

dziennik

WSCHODNI

WTOREK 18 MAJA 2021 r.



Nie chcą oddać klaczy

Urodzona w 2017 roku w Janowie Podlaskim Encarina szybko stała się czempionką. W 2019 została wydzierżawiona na Bliski Wschód. Umowa miała obowiązywać do połowy sierpnia 2020 roku. I tu jest problem, bo klacz nie wróciła do Janowa

STRONA 7

Nauczyciele do uczniów: dobrze Was widzieć

EDUKACJA Niektórzy uczniowie klas 4-8 wrócili wczoraj do szkół, które rozpoczęły pracę w trybie hybrydowym. Na pomysł szczególnego powitania po kilku miesiącach nauki w domach zdecydowali się nauczyciele z puławskiej SP 11.

Dzięki pomysłowości pedagoga szkolnej, Ilony Wrótniak-Terleckiej oraz anglistki, Dominiki Grzesiowskiej-Bickiej, przed wejściem do budynku zawisł duży baner powitalny z hasłem „Dobrze Was widzieć. Niech moc będzie z Wami i nami”. Hasło wymyśliła pani Ilona, napis namalowała pani Dominika, a sprawami technicznymi zajęli się pracownicy administracyjni.

– Wiemy, że powrót do szkoły po przerwie, może być trudny. Część dzieci obawia się tego. Otrzymujemy również sygnały ze strony rodziców, że izolacja źle wpływa na dzieciaki, zwłaszcza te starsze w 6-7 klasie. Niektóre z nich stały się trochę wycofane. Dlatego chcieliśmy dla wszystkich naszych uczniów zrobić coś miłego, ułatwić



i uprzyjemnić im powrót do szkoły – mówi Ilona Wrótniak-Terlecka.

Co ciekawe, w największej puławskiej podstawówce powitalny baner nie jest jedynym miłym akcentem. Pierwsze hasła umilające powrót do szkoły, pojawiły się znacznie wcześniej, przed powrotem młodszych roczników. Wtedy w szatniach można było przeczytać m.in. „super, że znowu jesteś z nami”, „miło Cię widzieć wśród nas”, „tęskniliśmy za Tobą”.

– Dużym powodzeniem cieszy się akcja „weź ze sobą miłe słowo i podaj dalej”, czyli nasze fiszki, które można znaleźć na korytarzach. Dzieci je zrywają, wręczają sobie, wymieniają się nimi, a niektórzy nawet kolekcjonują – opowiada pani Ilona.

RADOSŁAW SZCZĘCH

Ilona Wrótniak-Terlecka (z lewej) i dyrektor szkoły Monika Mocarska przed banerem powitalnym przed szkołą

FOT. RADOSŁAW SZCZĘCH

Lekarz znalazł się w roli kata

BEZ POMOCY Sytuacja kobiet w Polsce po publikacji uzasadnienia wyroku Trybunału Konstytucyjnego w sprawie aborcji jest dramatyczna. Rozmowa z dr n. med. Grzegorzem Pietrasem, ginekologiem i wiceprezesem Lubelskiej Izby Lekarskiej

Katarzyna Prus

• Jak zmieniła się sytuacja kobiet po ogłoszeniu wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który wykluczył możliwość przeprowadzenia legalnej aborcji w przypadku ciężkich i nieodwracalnych wad płodu lub nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu?

– Sytuacja jest dramatyczna. Jeszcze przed publikacją tego wyroku pacjentki miały problem z terminacją ciąży w takich przypadkach, mimo że było to legalne. W praktyce wyglądało to tak, że nie wystarczyła decyzja jednego lekarza, który stwierdził wskazanie do takiego zabiegu. Musiało to potwierdzić dwóch kolejnych specjalistów, a zabieg wykonywał jeszcze inny lekarz. Oznaczało to więc zaangażowanie zespołu, co nie jest takie proste. Teraz jesteśmy w sytuacji kompletnego odcięcia od możliwości pomocy takim pacjentkom. W sytuacji, kiedy grożą nam sankcje prawne w postaci pozbawienia wolności, nikt nie zaryzykuje. Lekarz znalazł się w roli kata. Możemy,



zgodnie z wiedzą medyczną, zdiagnozować wady płodu i poinformować o tym rodziców. Na tym koniec. Mimo ludzkiego dramatu, jaki się z tym wiąże, nic więcej nie możemy zrobić. Pacjentki są pozostawione same sobie, w tak ekstremalnej sytuacji. Niektóre będą w stanie znaleźć pomoc i wykonać np. zabieg za granicą. Wiele z nich sobie jednak nie poradzi, m.in. ze względów finansowych.

Pacjentki czują się porzucone, tracą zaufanie do państwa, które w przypadku tragedii jaką jest ciężka wada płodu, naraża je na fizyczną i psychiczną torturę. Lekarzy mamy wykształconych

Dr n. med. Grzegorz Pietras o sytuacji kobiet opowiadał podczas ubiegłotygodniowego posiedzenia Parlamentarnego Zespołu Praw Kobiet, który obradował w Sejmie.

FOT. KRZYSZTOF KURASIEWICZ / ARCHIWUM

nie gorzej niż za granicą, ale dlaczego w tej sytuacji nasza medycyna ma różnić się od większości nowoczesnego świata?

• O jakich wadach płodu mówimy?

– Chodzi o przypadki, w których, nawet jeśli dziecko urodzi się, będzie miało ciężkie upośledzenie umy-

słowe, które wyklucza samodzielne funkcjonowanie, a także takie, które spowodują jego śmierć po urodzeniu, w męczarniach. Część przeżyje kilka godzin, część kilka miesięcy. Niektóre urodzą się martwe, jak w 90 proc. przypadków trisomii 13. Zdarza mi się też rozpoznawać agenezję nerek, kiedy płód nie produkuje moczu, nie rozwijają się też jego płuca. Po urodzeniu noworodek albo umrze z zatrucia toksynami, albo w ciągu kilku godzin po prostu udusi się. Matka ma tego świadomość przez całą ciążę. Taka ciąża rozwija się normalnie, matka czuje ruchy dziecka, zgłasza się na kontrolę do lekarza, ale ma świadomość co się stanie. Dramatycznym przypadkiem jest też np. zespół bezsercowca. To ciąża bliźniacza, w której jedno z dzieci nie ma serca, nie ma też głowy. Żyje, bo jedno z bliźniąt pompuje krew za oba płody. Jedyną szansą na przeżycie tego zdrowego jest zabicie jego bliźniaka. Obciążenie psychiczne dla matek, rodziców, którzy dowiadują się o takich wadach jest niewyobrażalne. Potrze-

buja specjalistycznej opieki psychiatrycznej. Niestety w Polsce nadal zdrowie psychiczne i pomoc psychiatryczna nie jest traktowana tak poważnie, jak powinno być.

• Miał pan pacjentki, które skorzystały z aborcji za granicą?

– Oczywiście. Miałem też przypadki, kiedy dzwoniły do mnie kobiety, które nie były moimi pacjentkami, ale chciały umówić się na badanie, już po dokonaniu takiego zabiegu.

Większość pacjentek podejmuje decyzję o takim zabiegu, za granicą lub nielegalnie w kraju, bez pomocy lekarza. Pomocy rozumianej jako znalezienie kliniki czy lekarza, który taki zabieg może wykonać. To jest kolejna kontrowersja, bo część polskich lekarzy stoi na stanowisku, że nie można nawet odpowiedzieć takiego kontaktu czy takiej możliwości, bo to też może być traktowane jako pomoc w aborcji i naraża na konsekwencje prawne.

• Czy wyrok TK może także wpłynąć na diagnostykę prenatalną?

– Oczywiście, już wpłynął. Część lekarzy, nie tylko w mniejszych miastach, ale też w Warszawie czy Lublinie, unika wykonywania takiej diagnostyki lub nawet kierowania pacjentki na takie badania. Dochodzimy do absurdu. Rodzice mają prawo wiedzieć. Pamiętamy, że są kobiety, które decydują się na donoszenie ciąży mimo świadomości o nieuniknionej śmierci dziecka. Chcą się z nim pożegnać. Badanie prenatalne jest tu kluczowe, bo daje szansę na przygotowanie się do tego, co ich czeka po urodzeniu. W przeciwnym razie pozbawiamy ich nawet tego.

Pozostaje jeszcze interpretacja zagrożenia dla życia i zdrowia matki, która nadal jest wskazaniem do legalnej aborcji. Jeśli jednak mamy np. ciążę pozamaciczną, która jest ogromnym zagrożeniem dla życia matki, to czy wykonać terminację w 8. czy 10. tygodniu, kiedy jest to w miarę bezpiecznie, czy czekać na faktyczne zagrożenie życia, czyli krwotok, kiedy może być już za późno.

Premier obiecywał przed szpitalem

POLITYKA Zwiększone nakłady na ochronę zdrowia mają przełożyć się na lepsze wyposażenie szpitali i poprawę dostępności do lekarzy specjalistów. Mateusz Morawiecki od Ryk rozpoczął promocję nowego programu Zjednoczonej Prawicy „Polski Ład”

Radosław Szczęch

Morawiecki był wczoraj przed szpitalem w Rykach.

– Chcemy poprawiać jakość ochrony zdrowia, kształcić więcej lekarzy i pielęgniarek, zwiększać dostępność do lekarzy specjalistów i modernizować szpitale. Naszym celem jest to, żeby Polacy byli leczeni na poziomie europejskim. Na to wszystko muszą być środki. One muszą być włożone proporcjonalnie do tego, ile kto zarabia. Naprawiamy błąd w konstrukcji systemu podatkowego i przeznaczymy dziesiątki miliardów złotych na służbę zdrowia, bo z niej korzystamy wszyscy – mówił premier podczas spotkania z ryckimi samorządowcami i pracownikami szpitala. Jego odtworzenie przed trzema laty, po tym jak został sprywatyzowany i zamknięty, nazwał „modelowym”. Morawiecki zapowiedział ponadto



utworzenie programu inwestycyjnego ułatwiającego zakup wyposażenia medycznego. Do Ryk ma trafić tą drogą nowy rezonans magnetyczny.

Premier odwiedził również wczoraj największego producenta kwiatów pod szkłem w Polsce, spółkę JMP

Premier przed szpitalem w Rykach zapowiadał zwiększenie nakładów na ochronę zdrowia

FOT. PIOTR MICHAŁSKI

Flowers ze Stężycy. Spotkał się z jej właścicielami, w tym prezesem Jarosławem Ptaszkiem, zapowiadając wsparcie dla eksportu.

– Serce rośnie patrząc na taką firmę. Czuję dumę, że stąd, ze Stężycy na cały świat wyjeżdżają polskie kwiaty. My chcemy promować polskie produkty, polski eksport. Chcemy wspierać wszystkich przedsiębiorców, i tych, którzy muszą trochę więcejłożyć na służbę zdrowia, i tych, którzy są rozliczani przez CIT. System podatkowy musi być sprawiedliwy, by pracownicy takiej firmy, jak ta, mogli płacić mniejsze składki, niż ci, którzy zarabiają 20, 30, czy 50 tys. zł miesięcznie – tłumaczył Mateusz Morawiecki.

Premier wspominał również o wprowadzonym już obniżeniu CIT-u z 19 do 9 procent, ułatwieniach dla rozliczających się ryczałtowo oraz zapowiedział zmiany w samorządach. – Wszystkie gminy doświadczą ogromnego impulsu inwestycyjnego, skoku cywi-

lizacyjnego – obiecał, mając na myśli środki na rozwój wodociągów, kanalizacji, internetu szerokopasmowego itp.

Od właściciela JMP szef rządu usłyszał dwie sugestie: więcej pieniędzy dla rozwoju eksportu, zwłaszcza dużych firm, które Jarosław Ptaszek określił

jako „koła zamachowe polskiej gospodarki” oraz ocieplenie stosunków z Rosją. – Zgoda buduje. Żeby były inwestycje, trzeba mieć zbyt, a Rosja to ogromny rynek zbytu. Dzięki ociepleniu stosunków rozwijałyby się jeszcze szybciej – przekonywał przedsiębiorca.

TAKI MA BYĆ POLSKI ŁĄD. NAJWAŻNIEJSZE PROPOZYCJE

1. Podniesienie kwoty wolnej od podatku dochodowego do 30 tys. zł brutto miesięcznie
2. Podniesienie drugiego progu podatkowego (32 proc.) do 120 tys. zł brutto miesięcznie
3. Zwolnienie z podatku PIT wszystkich emerytur i rent do wysokości 2,5 tys. zł brutto miesięcznie
4. Zwolnienie z podatku PIT dla osób, które opóźnią przejście na emeryturę
5. Koniec z odliczaniem od podatku składki zdrowotnej, co zwiększy ją w ten sposób o 7,7 proc.
6. Ujednolicenie umów o pracę mające na celu wyeliminowanie tzw. umów śmieciowych

7. Wyższe nakłady na służbę zdrowia, do 7 proc. PKB w 2027 roku
8. Więcej lekarzy i pielęgniarek, wyższa dostępność do specjalistów
9. Państwowe fundusze na inwestycje w samorządach, w tym modernizację szpitali
10. Dodatkowe 12 tys. zł rocznie dla rodzin z dziećmi w wieku 12-36 miesięcy
11. Państwowe dotacje do kredytów hipotecznych, zwłaszcza dla młodych rodzin z dziećmi
12. Domy do powierzchni 70 mkw. u podstawy - bez kierownika budowy i pozwolenia na budowę

10 kilometrów wahadeł, ale potem będzie równo

INWESTYCJA Kierowcy muszą się uzbroić w cierpliwość. Jeszcze 10 miesięcy potrwa gruntowny remont drogi 835 od Biłgoraja do granicy z województwem podkarpackim. Na razie pokonanie tej trasy wymaga cierpliwości, bo na 25-kilometrowym odcinku kierowcy muszą czekać przed światłami na kilkunastu wahadłach.

To ostatni odcinek fragment drogi 835 poddawany remontowi w naszym województwie. Trasa od Lublina do Biłgoraja jest już po przebudowie.

Obecnie wykonawcy inwestycji prowadzą roboty drogowe na 16 odcinkach. Kierowcy pokonujący trasę natkną się tam na wahadła sterowane ręcznie lub sygnalizacją świetlną. – Łączna długość odcinków z ruchem wahadłowym to prawie 10



km – informuje Kamil Jakubowski, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie.

Przebudowa 25-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 835 kosztuje prawie 176 milionów złotych. Aż 166 milionów to dofinansowanie ze środków unijnych.

Po przebudowie auta pomkną po szlaku wykonanym w standardzie drogi głównej, z chodnikami, pobocznymi oraz ścieżką rowerową na całej długości. Pojawia się fragmenty drogi o przekroju 2+1, umożliwiające wyprzedzanie pod górę. Termin zakończenia prac na 835 przewidziany jest na 9 lutego 2022 roku.

P.P.

Droga ma być gotowa w lutym przyszłego roku

FOT. ZDW LUBLIN

Nie było bandytów z lasu

Wsobotę po południu parczewscy funkcjonariusze otrzymali telefon od mężczyzny, który zgłosił, że potrzebuje pomocy. Jak powiedział mundurowym, w niewielkiej odległości od swojego domu został napadnięty i pobity przez kilku nieznajomych, którzy „wyszli z lasu”.

Policjanci z uwagą słuchali wersji wydarzeń przedstawionej przez 40-latkę. Ich uwagę zwróciły jednak pobojany skuter i pęknięty kask.

Mężczyzna trafił do szpitala na badania. W tym czasie policjanci ustalili, że „ofiara pobicia” chwilę wcześniej jechała skuterem. 40-latek stracił panowanie nad jednośladem i upadł. Jak do tego doszło? Prawdopodobnie duży wpływ na jego zachowanie miał fakt, że był pijany - alkomat pokazał niemal 3 promile alkoholu w organizmie.

OPR. KYKU

dziennik Wschodni

www.dziennikwschodni.pl

WYDAWCA:
Corner Media Sp. z o.o.

Siedziba redakcji:
ul. 3 Maja 18/2 (I piętro),
20-078 Lublin.

Sekretariat: tel. 81 46 26 800,
fax 81 46 26 801,
e-mail: redakcja@dziennikwschodni.pl

Redaktor naczelny:

Zastępca redaktora naczelnego:
Paweł Buczkowski, tel. 697 770 405,
e-mail: buczkowski@dziennikwschodni.pl

Dział miejski: Kierownik Agnieszka Dybek,
tel. 81 46 26 864, e-mail:
dybek@dziennikwschodni.pl

Dział on-line: tel. 691 770 010,
e-mail: online@dziennikwschodni.pl

Dział sportowy:
Kierownik Jarosław Klukowski,
tel. 697 770 357,
e-mail: klukowski@dziennikwschodni.pl
Biała Podlaska: Ewelina Burda, tel. 697 770 372,
e-mail: burda@dziennikwschodni.pl

Chełm: Wojciech Zakrzewski, tel. 691 770 009,
e-mail: wojciech.zakrzewski@dziennikwschodni.pl
Zamość: Agnieszka Dybek, tel. 697 770 423, e-mail:
agnieszka.dybek@dziennikwschodni.pl
Biuro Reklamy: Dyrektor Grzegorz Zubala,
tel. 519 503 529
e-mail: grzegorz.zubala@dziennikwschodni.pl
Ogłoszenia i nekrologi: 81 46 26 820,
697 770 393 **Oferta:** 81 46 26 966,
e-mail: jakuszewska@dziennikwschodni.pl,
oferta@dziennikwschodni.pl

Adres: 3 Maja 18/2 (parter),
20-078 Lublin

Druk: ZPR Media S.A.
ul. Jubilerska 10,
04-190 Warszawa

WAKŁAD KONTROLOWANY
ZWIĄZEK KONTROLI DYSTYBUCJI PRASY

Z lewicy blisko do prawicy

POLITYKA Czy kolejny lokalny działacz lewicy zmieni barwy? – pytają włodawscy politycy o ostatnią aktywność burmistrza tego miasta Wiesława Muszyńskiego. On sam deklaruje współpracę z wszystkimi politykami, którzy mogą w jakiś sposób pomóc miastu

Jacek Barczyński

Wygłąda na to, że burmistrz Muszyński, mimo że sędzi, fuje też włodawskiej lewicy podąża drogą jaką obrała jego do niedawna partyjna koleżanka poseł Monika Pawłowska – krytykuje zastrzegając sobie anonimowość jeden z włodawskich polityków. – Uważam, że z dnia na dzień jest mu coraz bliżej do Porozumienia Gowina. Akurat poseł Pawłowska od lat, jeszcze będąc posłanką lewicy, jako jedyna przedstawicielka parlamentu zaszczycała patriotyczne uroczystości w naszym mieście.

Robocze spotkanie z Moniką Pawłowską dotyczyło Społecznej Inicjatywy Miesz-



kaniowej. Z kolei w Zamościu Muszyński jako zaproszony przez wicepremiera Gowina ekspert zewnętrzny mówił o wyzwaniach samorządu po covidzie, potrzebie zwiększenia przez państwo subwencji oświatowej oraz na ochronę zdrowia. Mówił też o potrzebie budowy nowych przejść granicznych oraz postulo-

Wiesław Muszyński (z prawej) podczas spotkania z Moniką Pawłowską (Porozumienie), która jeszcze niedawno także zaliczała się do polityków lewicy

FOT. MONIKA PAWŁOWSKA/FACEBOOK

wanej budowie linii szerokotorowej Brześć - Włodawa - Chełm. Podczas briefingu we

Włodawie, w którym uczestniczył także szef lubelskiego SLD poseł Jacek Czerniak, dziękował posłom swojego ugrupowania za poparcie Krajowego Planu Odbudowy, „dzięki czemu szpitale powiatowe otrzymają dodatkowe wsparcie.

– Obecnie zadłużenie włodawskiej lecznicy to około

32 mln zł – mówił burmistrz Włodawy. – Dodatkowe pieniądze z pewnością poprawią kondycję finansową placówki oraz przyczynią się do zwiększenia dostępności usług medycznych dla mieszkańców miasta i powiatu.

Burmistrz Włodawy podkreślił również, że poza szpitalami środki z Krajowego Planu Odbudowy wpłyną również do samorządów i przedsiębiorców.

Polityczne środowisko Włodawy odnotowało także konszachty Muszyńskiego z Wiesławem Holaczukiem, liderem włodawskiego PiS. Stawką w tej grze miałyby być stanowisko zastępcy burmistrza dla Holaczuka. Drugi z nich oficjalnie to potwierdził, a pierwszy nie zaprzeczył.

– Jak dotąd nie miałem zastępcy, tak i teraz nie zamierzam go powoływać – zapewnia Muszyński. – Nie planuję także wprowadzenia do władz miasta kogokolwiek z legitymacją Porozumienia, czy PiS. Gotów jestem natomiast zapraszać do nas i otwierać się na współpracę z wszelkimi decyzyjnymi politykami jeśli tylko może to przynieść korzyść miastu i jego społeczności.

Czy taka otwartość pomaga? Miasto rządzone przez lewicowca dostało pieniądze z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych. W powiecie włodawskim takie wsparcie otrzymały jedynie gminy z wójtami wyraźnie sympatyzującymi z PiS. Pozostałe nie otrzymały ani złotówki.

Ozdrowieńców zaszczepią szybciej

ZMIANA ZASAD Czy to bezpieczne? – obawiają się ozdrowieńcy, którzy od wczoraj mogą znacznie szybciej skorzystać ze szczepień przeciwko COVID-19. Skierowanie dostaną już po 30 dniach od pozytywnego wyniku testu na koronawirusa. Wcześniej musieli czekać trzy razy dłużej



Katarzyna Prus

Od wczoraj obowiązują nowe zasady szczepień ozdrowieńców. Osoby, które miały potwierdzone zakażenie koronawirusem nie muszą już czekać 90 dni na wystawienie e-skierowania. Na Internetowym Koncie Pacjenta pojawi się ono po upływie 30 dni od pozytywnego wyniku testu. Rząd tłumaczy to lepszą dostępnością szczepionek.

Pacjenci są zdezorientowani. Pan Paweł z Lublina o pozytywnym wyniku testu na koronawirusa dowiedział się 19 marca. – Na początku kwietnia byłem już ozdrowieńcem i zacząłem interesować się, kiedy będę mógł się zaszczepić. Okazało się, że dopiero po trzech miesiącach dostanę skierowanie, a na samo szczepienie po-

winieniem udać się nawet po 6 miesiącach od zakażenia – relacjonuje pacjent. Tymczasem wczoraj na jego Internetowym Koncie Pacjenta było już skierowanie na szczepienie. – Okazuje się, że mogłem się zaszczepić już nawet po godzinie tego samego dnia. Nie rozumiem zasad, które tak szybko się zmieniają. Czy rzeczywiście powinienem się zaszczepić już teraz? Czy szczepionka dwa miesiące od zakażenia nie stanowi żadnego zagrożenia? – zastanawia się pan Paweł.

– Jest to w pełni bezpieczne. Jeśli ozdrowieńcy dostają skierowanie i do tego mają zapropionowany bliski termin szczepienia to nie powinni tej decyzji odkładać, tylko skorzystać tak szybko, jak to możliwe – uspokaja prof. Agnieszka Szuster-Cie-

Do wczoraj w województwie lubelskim w pełni zaszczepiono 241 tys. osób

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

sielska z Katedry Wirusologii i Immunologii UMCS w Lublinie. Dodaje, że decyzja rządu o skróceniu tego terminu jest bardzo dobra i powinna być podjęta już wcześniej. – Rekomendacje amerykańskiej agencji CDC – Centrum Kontroli i Prewencji Chorób, są jednoznaczne i wskazują, że ozdrowieńcy mogą zaszczepić się już od 10 do 30 dni od ustąpienia objawów. Potem, stopniowo zaczyna wzrastać ryzyko reinfekcji – wyjaśnia prof. Szuster-Cielska. Podkreśla, że naturalne przeciwciała wytwarzane po przechorowaniu COVID-19 nie wyklu-

czają przyjęcia szczepionki. Wręcz przeciwnie, w takich przypadkach powstaje jeszcze lepsza ochrona.

Od wczoraj obowiązują też krótszy czas między podaniem pierwszej i drugiej dawki szczepionki przeciwko COVID-19. Największa zmiana dotyczy szczepionki AstraZeneca, w przypadku której ten odstęp skróci się z blisko 3 miesięcy do 5 tygodni. Z kolei w przypadku preparatów Pfizera i Moderny z 42 do 35 dni.

Kolejna nowość, to szczepienia 16 i 17-latków, którzy od wczoraj mogą się już rejestrować. Szczepienie wymaga w tym przypadku zgody rodzica lub opiekuna prawnego, który wraz z nastolatkiem wypełnia kwestionariusz wstępnego wywiadu przesiewowego dostępny na stronie internetowej gov.pl.

Stężyca, 18 maja 2021 r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY STĘŻYCA

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stężyca wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 11 pkt. 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 741), w związku z Uchwałami Rady Gminy Stężyca nr: -VI/37/2019 z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stężyca -VI/48/2019 z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stężyca, zmiennej Uchwałą Nr XII/100/2020 Rady Gminy Stężyca z dnia 25 czerwca 2020 r., -VIII/61/2019 z dnia 8 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stężyca, -Nr XIV/114/2020 z dnia 28 września 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stężyca

ZAWIADAMIAM

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stężyca wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Projekt III zmiany Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony w dniach od 26 maja 2021 r. do 17 czerwca 2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Stężyca, Plac Senatorski 1, 08-540 Stężyca w godzinach pracy urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stężyca odbędzie się w dniu 27 maja 2021 r. o godz. 12³⁰ w Gminnym Ośrodku Kultury, ul. Królewska 4, 08-540 Stężyca. Dyskusja publiczna odbędzie się z zachowaniem aktualnie obowiązujących wymogów sanitarnych.

Równocześnie na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 247) zawiadamiam, że ww. projekt III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stężyca podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stężyca oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 lipca 2021 r. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Stężyca, ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Stężyca Plac Senatorski 1, 08-540 Stężyca lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrzenia ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1173 ze zm.) na adres: sekretariat@stezyca.eurazd.eu. Składanie uwag z użyciem adresu e-mail równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu.

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Stężyca.

Wójt Gminy Stężyca

Klauzula informacyjna:

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Stężyca, (adres siedziby Wójta Gminy Stężyca: 08-540 Stężyca, ul. Plac Senatorski 1).
2. W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych – email: adrian.dziura@lokalneogniwo.pl lub pisemnie na adres urzędu.
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa tj. sporządzenia zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i będą udostępniane podmiotowi odpowiedzialnemu za wykonanie ww. zadania publicznego.
4. Dane osobowe przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.
5. Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.
6. Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochronnych danych osobowych.
7. Podawanie danych osobowych w zakresie obowiązujących przepisami prawa jest obowiązkowe. W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.
8. Dane osobowe nie będą profilowane.
9. Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.

Celsjusz narozrabiał, drogowcy naprawiają

NA DROGACH Do połowy czerwca mają potrwać naprawy jezdni uszkodzonych przez zimę. Prace obejmą łącznie ponad 70 ulic i będą kosztować miejską kasę 2 mln zł

Nie małe zamieszanie wywołała wczoraj ekipa drogowców, którzy łatali jezdnię ul. Filaretów w rejonie wiaduktu między ul. Jana Pawła II a Bursztynową. Robotnicy zajęli jeden pas jezdni, ruch odbywał się wahadłowo drugim dostępnym pasem. Wynajęta przez miasto ekipa pracowała też na ul. Bursztynowej.

To już zasadnicze naprawy ulic zniszczonych przez zimę, która nie oszczędzała lubelskiego asfaltu. Starty są spore, bo dość często dodatnia temperatura zmieniała się w ujemną, a zamarzająca w szczelinach woda rozszerzając się rozsadzała nawierzchnię. Zniszczenia było widać na bardzo wielu ulicach.

– Tegoroczna sroga zima znacząco wpłynęła na stan infrastruktury drogowej miasta – przyznaje Artur Szymczyk, zastępca prezydenta Lublina. Co większe ubytki latano najpierw prowizoryczną, nietrwałą metodą, bo na właściwe naprawy było zbyt zimno. Teraz miasto prowadzi



Prace prowadzone w ciągu dnia na ul. Filaretów powodowały wczoraj utrudnienia w ruchu

FOT. MIASTO LUBLIN

już właściwe naprawy nawierzchni.

Wykaz ulic do naprawy ma ponad 70 pozycji. Na liście jest m.in. • ul. Budowlana • Chemiczna • Diamantowa • Filaretów

• Głęboka • Grafa • Hutnicza • Inżynierska • Kunickiego • Lubartowska • Mełgiewska • Mościckiego • Nadbystrzycka • Prusa • Turystyczna • Walecznych • al. Warszawska • Zana

• Zorza. Na naprawy zarezerwowano w miejskiej kasie dodatkowe 2 mln zł.

– Do tej pory drogowcy wykonali prace na al. Witosza, ul. Grafa, Diamantowej, Olszewskiego, Ener-

getyków, Inżynierskiej, Budowlanej, Wrotkowskiej, Czechowskiej, Leszczyńskiego, Mościckiego, Podwale, Rusałce oraz Staszica – wylicza Justyna Góźdz z lubelskiego Ratu-

sza. – Prace realizowane są sukcesywnie, przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Powinny się zakończyć do połowy czerwca.

DOMINIK SMAGA

Potknęli się o dwa metry

PROBLEM Odwlecze się obiecwana od dawna przebudowa szkolnego boiska przy ul. Lotniczej. Z powodu błędu w dokumentach unieważniono w piątek przetarg na te prace. Prace, które miały być wykonane już w 2019 roku opóźnią się o kolejne dwa miesiące

Dominik Smaga

Jeszcze niedawno Urząd Miasta nie spodziewał się problemów. Dzieci miały dostać nową sztuczną murawę, planowano gruntowną wymianę podłoża, wymianę dwóch bramek i dostawę czterech mniejszych, przenośnych.

– Z odnowionego boiska ze sztuczną trawą uczniowie skorzystają już we wrześniu – głosił komunikat władz Lublina.

Wszystko było nawet na dobrej drodze. Pod koniec marca spośród 13 chętnych firm wybrano wykonawcę robót, łódzką firmę Activa. Na początku kwietnia Ratusz ogłaszał, że „finalizuje zawarcie umowy”, która miała opiewać na 355 tys. zł.

Teraz okazało się, że żadnej umowy jednak nie będzie.

Przetarg, choć rozstrzygnięty, został unieważniony

z powodu błędu w dokumentach, w których wpisano błędne rozmiary boiska.

– Rzeczywista powierzchnia przedmiotowego boiska jest mniejsza od wskazanej w dokumentacji – wyjaśnia



Urząd Miasta w oficjalnym ogłoszeniu o unieważnieniu zamówienia. – Mogło to spowodować ustalenie przez

wykonawców innych cen ofertowych, niż gdyby posiadali wiedzę o rzeczywistych wymiarach boiska.

Przy podawaniu szerokości pomyłono się o dwa metry.

– Błąd powstał na etapie projektowania dokumentacji i wkrótce zostanie poprawiony przez projektanta

– zapewnia Monika Głazik z biura prasowego Ratusza.

Nieprawidłowe opisanie boiska jest według miejskich prawników „niemożliwą do usunięcia wadą” i wyklucza zawarcie umowy „niepodlegającej unieważnieniu”. Na wszelkie poprawki jest już za późno, bo można je było nanieść wyłącznie przed złożeniem ofert przez firmy zainteresowane kontraktem.

Formalna porażka oznacza, że Urząd Miasta musi od nowa ogłosić przetarg na wykonawcę prac. – Kolejne postępowanie przetargowe zostanie ogłoszone niezwłocznie po naniesieniu poprawek – deklaruje Głazik. – Wykonawca będzie miał czas na realizację robót budowlanych do końca października.

Dla rodziców, którzy wywalczyli odnowę szkolnych obiektów sportowych oznacza to kolejne miesiące oczekiwania, które ciągnie się już ponad dwa lata. Wiosną 2018 r. modernizacja **BOISKA** została zgłoszona do budżetu obywatelskiego. Jesienią tego samego roku pomysł poparło 1126 głosujących, dzięki czemu inwestycja powinna być wykonana w roku 2019.

Czego się dorobili prezesi miejskich spółek

RAPORT Szef wodociągów nie jest właścicielem domu, ani mieszkania. Z kolei prezes miejskiej spółki ciepłowniczej wraz z żoną są właścicielami nieruchomości wartych ok. 3,7 mln zł. Czego jeszcze dowiadujemy się z oświadczeń majątkowych prezesów? Część druga jutro



Tomasz Fulara, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Lublin

Oszczędności: 242 000 zł, „pożyczka udzielona ATK SZOP Sp. z o. o. – 60 000 zł, Andrzej Fulara (brat) – 280 000 zł.

Nieruchomości: dom 160 mkw. wart 250 000 zł (własność), gospodarstwo rolne 1,5 ha o wartości 50 000 zł (zabudowa siedliskowa, współwłasność 1/2 w wyniku postępowania spadkowego, majątek odrębny, w zeszłym roku nie przyniosło przychodu ani dochodu), działka 0,38 ha warta 80 000 zł (własność), działka 0,08 ha warta 7 000 zł (własność).

Udziały w spółkach handlowych: ATK SZOP sp. z o. o. – 9 udziałów stanowiących łącznie 9 proc. kapitału (nominalna wartość 450 zł, w zeszłym roku nie przyniosły dochodu).

Dochody: 254 039,40 zł jako prezes zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego (wg oświadczenia jest to dochód za rok 2019).

Składniki majątku ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł: honda crv (z 2009 r.).

Długi powyżej 10 000 zł: debet w rachunku bieżącym 15 000 zł w Credit Agricole (niewykorzystany).

Wymienione w oświadczeniu składniki majątku, z wyjątkiem gospodarstwa rolnego stanowiącego majątek odrębny, wchodzi w skład małżeńskiej wspólności majątkowej.

Marek Goluch, Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej

Oszczędności: 505 000 zł, 30 000 GBP, 101 000 USD.

Nieruchomości: dom 201,30 mkw.



Dariusz Kocun, Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Nowy Dom”

wart 800 000 zł (własność), mieszkanie 73,10 mkw. wart 410 000 zł (własność), mieszkanie 52,20 mkw. wart 470 000 zł (własność), działka rolna 4 475 mkw. warta 1 600 000 zł (własność), siedlisko rolne (las, łąki, nieużytki) 5,27 ha oraz 1/2 domu drewnianego o pow. ok. 70 mkw. (wartość 40 000 zł, własność odrębna), działka 2 119 mkw. warta 400 000 zł (własność), 1/2 działki o pow. 239 mkw. (stanowiąca drogę) o wartości 15 000 zł (współwłasność), udział w garażu wielostanowiskowym stanowiący prawo do korzystania z miejsca parkingowego o wartości 25 000 zł (współwłasność), udział w garażu wielostanowiskowym stanowiący prawo do korzystania z miejsca parkingowego o wartości 21 000 zł (współwłasność).

Udziały w spółkach handlowych: żona posiada 20 udziałów w RUAN Sp. z o. o. w Lublinie co stanowi ponad 10 proc. udziałów (wg. oświadczenia nie przyniosło to w zeszłym roku prezesowi LPEC żadnych dochodów).

Dochody: 254 039,40 zł jako prezes Lubelskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, 21 593,62 zł z emerytury, 25 200 zł z najmu mieszkania.

Składniki majątku ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł: volvo xc60 (z 2010 r.), BMW 530i (z 2018 r.), BMW 740 (z 2017 r.).

Długi powyżej 10 000 zł: umowa pożyczki z bankiem PKO SA na kwotę 200 000 zł z terminem spłaty do 2024 r. (cel: nabycie udziałów w spółce) – do spłaty pozostało ok. 2 500 zł.

Wymienione w oświadczeniu składniki majątku, o ile nie zaznaczono inaczej, wchodzi w skład małżeńskiej wspólności majątkowej.



Dariusz Kocun, Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Nowy Dom”

Oszczędności: 256 439 zł, 3,73 USD, PEKAO FIO (Obligacje Plus) na kwotę 347 118 zł, PEKAO FIO (Konserwatywny Plus) na kwotę 103 006 zł, Fundusz Emerytalny Alianz TFI „Bezpieczna Jesień” na kwotę 16 816 zł, Indywidualne Konto Zabezpieczenia Emerytalnego MetLife 46 585 zł.

Nieruchomości: dom 169 mkw. na działce 25 a o wartości ok. 600 000 zł (współwłasność, współwłaściciel 1/2 żona), mieszkanie 45 mkw. wart 185 000 zł (spółdzielcze własnościowe, współwłaściciel 1/2 żona), 1/30 udziału w nieruchomości (wartość ok. 150 000 zł, własność odrębna), lokal mieszkalny 33 mkw. (wartość ok. 150 000 zł, własność odrębna), lokal mieszkalny 39 mkw. (wartość ok. 180 000 zł, współwłaściciel 1/2 żona).

Dochody: 239 458 zł jako prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Nowy Dom”, 79 160 zł w radzie nadzorczej spółki Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM SA, 5 270,80 zł ze świadczenia z Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych (w całości przekazano na cele społeczne), 20 250 zł przychodów z najmu opodatkowanych zryczałtowanym podatkiem dochodowym (PIT 28), przychód ze sprzedaży instrumentów pieniężnych (PIT 38) – sprzedaż akcji o wartości 42 435 zł.

Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 zł: nissan qashqai (z 2017 r., wartość ok. 67 000 zł).

Długi powyżej 10 000 zł: brak.

OPRAC. DRS

Poczek nieznany? Zmieńmy to!

EDUKACJA Katarzyna Atras, Natalia Włodarczyk i Maciej Morawski to uczniowie drugiej klasy VI Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Lublinie, którzy w ramach Zwolnionych z teorii realizują projekt „Śladami Jana Pocka”

Chcemy przybliżyć osobę poety ludowego Jana Pocka. To postać znana w gminie Markuszów, z której pochodzi ale niestety zapomniana w innych częściach województwa nie mówiąc już o reszcie kraju – mówi Katarzyna Atras. – Chcemy to zmienić i zaprezentować jego sylwetkę i twórczość.

Młodzież stara się, by robić to w możliwie jak najciekawszy sposób. Stąd wykorzystanie mediów społecznościowych.

– Nasze działania można śledzić na Facebooku oraz TikToku pod nazwą „Śladami Jana Pocka” – dodaje Natalia Włodarczyk.

– Na TikToku publikujemy wiersze, a na Facebooku zamieszczamy znaczniki

więcej treści. Piszemy tam o wszystkim co robimy – tłumaczy Maciej Morawski. – Znaleźć można tam na przykład wywiad ze Sławomirem Łowczakiem, dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Markuszowie. Są też informacje o życiu poety, o szlaku rowerowym jego imienia oraz o jego pomniku.

Na Facebooku wydarzenia znaleźć można także informacje o konkursie, który zorganizowała młodzież. – To konkurs recytatorski dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Recytacje trzeba nagrać i nadesłać nam na maila. Na zgłoszenia czekamy do 23 maja – dodaje Maciej Morawski.

ASK

— R E K L A M A —

OGA/2213/5/2021 2021-05-17
O G Ł O S Z E N I E
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie Sp. z o.o.
z siedzibą w Lublinie, al. J. Piłsudskiego 15, 20-407 Lublin,
ogłasza pisemny ofertowy przetarg
na sprzedaż wymienionych poniżej samochodów
który odbędzie się dnia 02.06.2021 r.

TABELA 1

Lp.	Marka, model, typ	Nrrej.	Rok prod.	Przebieg [km]	Cena wywoławcza brutto [zł]	Uwagi
1	2	3	4	5	6	7
1.	KIA Pregio II	LU 9073C	2005	114 804	3 350,-	ciężarowy
2.	Renault Kerax	LU 67951	2003	123 486	129 450,-	ciężarowy
3.	Renault Trafic Pack Clim Furgon	LU 94979	2005	183 481	11 450,-	osobowy
4.	Daew./Ando./In Lublin 3	LU 80252	2004	109 595	4 750,-	ciężarowy
5.	Renault Kangoo Express Comfort	LU 96467	2005	135 763	3 700,-	ciężarowy
6.	Renault Kangoo Access	LU 9906C	2006	142 987	4 100,-	osobowy
7.	Renault Kangoo Helios 95	LU 8459F	2007	136 655	5 600,-	osobowy
8.	Fiat Punto Eve Active	LU 3309R	2010	59 617	10 800,-	ciężarowy

W/w pojazdy można oglądać w „Bazie” MPWiK Spółka Sp. z o.o. w Lublinie przy ul. Zemborzyckiej 114a, w dni robocze w godz. 8.30-14.00 w dniach od 24.05.2021 r. do 27.05.2021 r. oraz na stronie internetowej www.mpwik.lublin.pl/ogloszenia.

Kontakt telefoniczny z Oferentami w sprawach oględzin pojazdów i przetargu pod numerem telefonu: 81 744-36-41 w.452, 724-340-369, w dni robocze w godzinach: 8.30÷14.00,

Pisemna oferta powinna zawierać:

- imię i nazwisko Oferenta, dokładny adres i telefon kontaktowy lub nazwę (firmę) i adres siedziby Oferenta, telefon, fax, NIP, Regon,
- oferowaną cenę brutto,
- oświadczenie Oferenta, że zapoznał się ze stanem przedmiotu sprzedaży lub że ponosi odpowiedzialność za skutki wynikające z rezygnacji z tych czynności
 - Ofertę można złożyć osobiście w zaklejonej kopercie w **Biu-rze Obsługi Klienta MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie al. J. Piłsudskiego 15, 20-407 Lublin** lub przesać pocztą na adres **MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie ul. Zemborzycka 114a**, w terminie **do 01.06.2021 r. do godz. 14.30.**
 - Koperta powinna zawierać nazwę i adres Oferenta oraz dopisek „Oferta na zakup pojazdu marki nr rej. - Wydział Gospodarki Materialowej - OGA” - „Nie otwierać”.
 - Jeśli Oferent zainteresowany jest kupnem więcej niż jednego pojazdu, wówczas na każdy pojazd należy złożyć odrębną ofertę.
 - Termin związania ofertą Sprzedający określa na 30 dni licząc od ostatniego dnia składania ofert, tj. od dnia 01.06.2021 r.
 - Terminem wpływu oferty jest dzień i godzina dostarczenia jej do miejsca określonego w „Ogłoszeniu o przetargu”.

Otwarcie ofert przez Komisję przetargową nastąpi w dniu **02.06.2021 r. o godz. 11:00 w Budynku biurowym** na „Bazie” MPWiK Spółka Sp. z o.o. w Lublinie przy **ul. Zemborzyckiej 114a**, w Sali Konferencyjnej – Świetlicy (**pokój nr 200**) na I piętrze.

Inne informacje

- Zastrzega się prawo do odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny oraz zamknięcia przetargu bez wybrania oferty.
- W przypadku, gdy najkorzystniejsze oferty zawierają takie same ceny Komisja przetargowa wezwie oferentów, którzy zaoferowali najwyższe ceny do złożenia ofert dodatkowych, przy czym złożone oferty dodatkowe nie mogą być niższe niż ceny zaoferowane w pierwszej licytacji.
- Oferent, którego oferta została wybrana zobowiązany jest do dokonania zapłaty zgodnie ze złożoną ofertą w terminie 7 dni od daty wystawienia faktury.
- W przypadku wycofania się Oferenta, którego oferta została wybrana lecz przed upływem terminu o którym mowa w pkt c), jest on zobowiązany do złożenia w ciągu 3 dni pisemnego oświadczenia o rezygnacji.

in931

Zagadkowe odkrycie

NA TROPIE Dwa ludzkie szkielety odkryto podczas prac ziemnych przy budowie bloku mieszkalnego blisko ul. Spokojnej. Tym razem nie są to szczątki żołnierzy Wehrmachtu, tylko co najmniej 400-letnie pochówki

Dominik Smaga

Budowa bloku odbywa się pod nadzorem archeologów, bo taki warunek postawił konserwator zabytków. Od początku było wiadomo, że w ziemi może tkwić wiele śladów z przeszłości. Okazja do odkryć była tym większa, że projekt budynku przewiduje dwupoziomowy garaż podziemny.

Najpierw odkryto dwa szkielety żołnierzy Wehrmachtu, przy których znaleziono guziki, części munduru, butelki, nieśmiertelnik. Odkryto też sporo amunicji do broni strzeleckiej, a nawet skrzynki z przedwojennym atramentem.

Teraz archeolodzy trafili na kolejne szczątki. – Zostały znalezione w centralnej części placu budowy. Tym razem



Odnalezione na budowie pochówki pochodzą najprawdopodobniej z XVII wieku

FOT. WUOZ

wojewódzki konserwator zabytków.

Poniżej miejsca, w którym wcześniej odnaleziono XVII-wieczne drobiazgi, archeolodzy natrafili na jamę grobową. – Znajdował się w niej szkielet ułożony głową w kierunku zachodnim. Wstępna ocena pozwoliła stwierdzić, iż są to najpewniej szczątki młodej kobiety – dodaje Kopciowski. Przy szczątkach nie znaleziono jednak niczego, co mówiłoby więcej o zmarłej osobie i pozwalałoby ustalić przybliżony czas jej pochówku.

Drugi szkielet odkryto w odległości 10 metrów od pierwszego. Znalaziono przy nim zardzewiałe ostrze będące nożem lub brzytwą oraz szklany guzik, który mógł być częścią obuwia. Te przedmioty oraz znalezione obok szczątki ceramiki wskazują na to, że

zmarła osoba została pochowana w XVII wieku. To dość zagadkowe odkrycie. – Warto podkreślić, iż na badanym obszarze źródła historyczne i kartograficzne nie wskazują na funkcjonowanie jakiegokolwiek cmentarza – wyjaśnia wojewódzki konserwator zabytków. – Dotychczas teren ten wiazany był przede wszystkim z przebiegiem ostatniej linii obronnej Lublina.

Badania archeologiczne jeszcze się nie kończą, a sama budowa na tyłach dawnej szkoły odzieżowej jeszcze trochę potrwa. Jej efektem ma być sześciopiętrowy blok w kształcie kwadratu otaczającego podwórko. Projekt przewiduje 185 mieszkań, od strony ul. Lubomelskiej na parterze będą sklepy i lokale usługowe. Podziemny garaż ma pomieścić 195 samochodów.

nie było to odkrycie związane z okresem II wojny światowej, lecz znacznie starsze – informuje Dariusz Kopciowski,

Wyremontują stare drogi

RAPORT Przez Roztocze przejedzie tegoroczny wyścig Tour de Pologne. Był to impuls, by drogowcy wyremontowali najbardziej zdegradowane odcinki dróg w tym rejonie. W najbliższym czasie zaczną się kilka ważnych inwestycji

Paweł Puzio

Pierwszą taką drogą jest droga wojewódzka (DW) nr 853. Gruntownemu remontowi zostanie poddany łącznie prawie 5-kilometrowy odcinek od Długoego Kąta do Józefowa (powiat biłgorajski). Drogowcy zajmą się czterema najbardziej dziurawymi odcinkami tej trasy. Obecna nawierzchnia z asfaltobetonu ma już 40-50 lat.

– Przy krawędziach jezdni występuje głęboka koleina zewnętrzna, a jezdnia ma uszkodzoną konstrukcję podbudowy oraz zdegradowaną nawierzchnię asfaltową: odkształcenia, ubytki i wykruszenia przy krawędziach jezdni – wymienia Kamil Jakubowski, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie.

Drogowcy wyremontują drogę w czterech najbardziej zdegradowanych miejscach, czyli od km 24+870 do km 26+880, od km 26+880 do km 27+800, od km 27+880 do km 28+900 oraz od km 28+900 do km 29+600.

Po remoncie droga będzie mieć jednolitą szerokość jezdni 6,10 m, zostanie prawidłowo odwodniona, piesi zyskają bezpieczne pobocza. Do przetargu przystąpiło 5 firm. Obecnie komisja przetargowa sprawdza złożone oferty.



FOT. ARCHIWUM ZDJEŃ ILLUSTRACYJNE

Kolejnym odcinkiem do remontu jest fragment drogi 849, od Józefowa do Łukowej. – To zadanie zostało podzielone na dwa odcinki. Pierwszy remont to 8,5 km drogi od Józefowa do Osuch. Drugie zadanie to niemal kilometr drogi Osuchy-Łukowa – wyjaśnia Kamil Jakubowski. DW 849 jest w złym stanie technicznym; są dziury, połamane pobocza, spękania.

Do przetargu na realizację tych dwóch zadań zgłosiło się 6 firm.

Na oba zadania ZDW w Lublinie ma zamiar przeznaczyć nieco ponad 6,5 mln zł brutto. Jeżeli wszystko będzie szło zgodnie z planem, warunki atmosferyczne będą sprzyjające i nie wystąpią żadne utrudnienia roboty drogowe powinny rozpocząć się pod koniec maja lub na początku czerwca. Wykonawca na zrealizowanie tych zadań i oddanie drogi do użytku ma 3 miesiące od dnia podpisania umowy.

Kolejną drogą na Roztoczu, która przejdzie częściowy remont jest droga wojewódzka Nr 843 na odcinku Skierbieszów-Zrąb o długości ponad 3 km.

– Tak jak poprzednie drogi, także ta została wykonana w latach 70. i posiada bardzo gęstą siatkę spękań i liczne deformacje o głębokości nawet 5 cm. Zakres robót, które zostaną wykonane na tej drodze, ma na celu przywrócenie pierwotnych parametrów drogi oraz po-

prawę bezpieczeństwa podróżujących – wylicza rzecznik.

Wykonawcą tych robót zostało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SADEX z Koloni Sitno. Koszt remontu tego odcinka drogi wojewódzkiej to ponad 1,8 mln złotych.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie w roku 2021 planuje także wyremontować 2 km drogi wojewódzkiej nr 824 Żyrzyn-Puławy-Opole Lubelskie-Józefów-Anopol na odcinku Bliskowice-Swieciechów, drogę wojewódzką nr 855 w Gminie Trzydnik Duży o długości ponad 4 km, drogę wojewódzką Nr 812 na dwóch odcinkach Chełm-Rudka (około 500 m) i na odcinku Rejowiec-Krasnystaw (13,64 km). Dodatkowo zostały już ogłoszone przetargi na wykonanie dokumentacji dla obwodnicy Tarnobrodu oraz Hrubieszowa.

Na bieżąco Rejony Dróg Wojewódzkich wykonują także remonty cząstkowe, wymieniają uszkodzone lub nieczytelne znaki drogowe, montują urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, zajmują się utrzymaniem czystości w pasach drogowych przy drogach wojewódzkich, koszeniem traw, czyszczeniem zatok autobusowych, miejsc do postojów i obsługi pojazdów.

Mieli dość czekania i naprawili sami

CHEŁM Pokażna dziura w chodniku zniknęła w dwie godziny. I nikt nawet nie zwrócił uwagi na to, że to nie pracownicy miejskich firm naprawili chodnik, tylko chełmscy rowerowi partyzanci, którzy mając już dość roszczenia o pomoc, wzięli sprawę w swoje ręce i dziurę naprawili

– Tak niewiele trzeba, była dziura, nie ma dziury – piszą na facebookowej stronie rowerowi partyzanci. W chodniku **PRZY ALEI ŻOŁNIERZY I AWP W CHEŁMIE** zrobiła się sporych rozmiarów rozpadlina. Przeszkadzała od miesięcy i pieszym, i rowerzystom, systematycznie się powiększając. Groźna tym bardziej, że zapadlisko powstało, gdy kostka zaczęła się nachylać w stronę studzienki telekomunikacyjnej.

– W Chełmie zawsze jest z tym problem – mówi Piotr Zaborski, aktywista miejski. – Już nie chodzi o stare i nierówne chodniki, tylko o podejście. Bo wszystko zaczyna się od tego, że zgłaszający sam musi znaleźć właściciela takiego miejsca. I za-



stanawiaj się człowieku, czy taka dziura to już miasto – bo kostka miejska, czy już operator telekomunikacyjny, bo to przecież studzienka itp.

I się człowiek zniechęca, prawda? A dziura przecież przeszkadza wszystkim.

Ale nie wszyscy się poddają. Dziura na al. Żołnierzy I AWP znikła praktycznie niezauważenie i to za sprawą iście partyzanckich metod. Całą operację można prześledzić na galerii zdjęć zamieszczonych w internecie. Wystarczyła łopata, miotła i worek ziemi oraz... rower oczywiście. Z opisu wynika, że cała operacja odbyła się w biały dzień i na oczach przechodniów, a trwała niecałe 2 godziny. A chodnik, znów stał się równy i wygodny.

– Medal się należy! Trzeba zgłosić władzom! - gratulował pan Stanisław. – Brawo! Niech gazety napiszą! – dodaje mieszkająca w okolicy Paulina.

– Tego typu problemy często zgłaszamy do Straży Miejskiej w Chełmie – mówi Piotr Zaborski. – Tylko tak jesteśmy w stanie wyegzekwować naprawy jezdni i chodników. Niestety: za każdym razem trzeba dokładnie wskazać palcem, co i gdzie trzeba dokonać napraw. To trochę dziwne, bo tyle się mówi i prowadzonych przez urzędników przeglądach stanu technicznego ulic i chodników, więc urząd powinien wiedzieć gdzie występują usterki.

WZ

Wytyczne dla ogródków gastronomicznych

CHEŁM Rząd luzuje obostrzenia i na placach czy deptakach wyrastają restauracyjne ogródki. Ich kształt i wygląd w Chełmie dokładnie precyzuje prezydenckie zarządzenie nr 1061/21

Chełmska letnia gastronomia skupia w większości na pl. Doktora Edwarda Łuczakowskiego i na deptaku przy ul. Lwowskiej, zaś sezon o przystąpieniu terminu od 1 kwietnia do 31 października. Prezydenckie zarządzenie precyzuje, że do jednego lokalu gastronomicznego właścicielowi przysługuje prawo do jednego ogródka gastronomicznego,

który powinien być posadowiony na modułowym podeście drewnianym, który nie może naruszyć konstrukcji nawierzchni ulicy. Prezydent zaleca, aby w granicach ogródka, zorganizowane było miejsce zabaw dla dzieci, wyposażone w urządzenia posiadające odpowiednie atesty.

Wedle przepisów, ogródki gastronomiczne mogą być organizowane tylko przez

właścicieli lub najemców lokali, w których świadczone są usługi gastronomiczne posiadających odpowiednie zaplecze sanitarne i socjalne. Rodzaj i zakres działalności winien być analogiczny do prowadzonego w lokalu stałym.

Warto pamiętać, że obszar znajdujący się pod parasolami wykraczającymi poza obręb ogrodzenia „ogródka” będzie wliczany w powierzchnię umowy dzierża-

wy, a należy stosować parasoły o stonowanej kolorystyce i maksymalnie spłaszczonym kształcie. Właściciel ogródka gastronomicznego ma obowiązek złożenia paraski po zamknięciu lokalu w celu umożliwienia właściwego funkcjonowania monitoringu wizyjnego placu w porze nocnej.

Sprzedaż piwa, napojów oraz innych artykułów spożywczych powinna odbywać się z zachowaniem warun-

ków określonych w przepisach sanitarnych; konsumpcja powinna odbywać się tylko w obrębie ogródka gastronomicznego, zaś na stolikach preferuje się nakrycia. Można ustawić mini bar, ale grilla już nie można.

Zarządzenie walczy także z chaosem kolorystycznym: ławki, krzesła, parasole, ogrodzenie powinny być w jednakowej, stonowanej kolorystyce i posiadać ozdoby w postaci choćby

ozdobnych donic, kwiatników, wazonów z naturalną roślinnością oraz elementów dekoracyjnych tj. lampki, lampiony, świece, na krzesełach można umieszczać poduszki o stonowanej kolorystyce, a w zimniejsze wieczory kocyki. Ponieważ jest zakaz lokalizowania na terenie ogródka toalet przenośnych, właściciel ma obowiązek zapewnić klientom dostęp do WC.

WZ

Czekają na powrót klaczy

JANÓW PODLASKI Urodzona w 2017 roku w Janowie Podlaskim Encarina szybko stała się czempionką. W 2019 została wydierzżawiona na Bliski Wschód. Umowa miała obowiązywać do połowy sierpnia 2020 roku. I tu jest problem, bo klacz nie wróciła do Janowa

Stadnina Koni Janów Podlaski sp. z o.o. dokłada wszelkich starań, aby klacz powróciła jak najszybciej do rodzimej stadniny. Spółka wielokrotnie kontaktowała się z dzierżawcą klaczy w celu uzyskania informacji dotyczących powrotu klaczy, ale bezskutecznie – przyznaje Szymon Giżyński, wiceminister rolnictwa odpowiadając na pismo poseł KO, Doroty Niedzieli.

Co więcej, bezradna polska strona, zaangażowała w sprawę ambasadę Arabii Saudyjskiej w Polsce i ambasadę Polski w Arabii Saudyjskiej.

– Aktualnie Spółka oczekuje na potwierdzenie informacji, że klacz Encarina wróci do Polski do końca maja bieżącego roku – dodaje wiceminister.

Ale to nie wszystko, bo w piśmie wiceminister przyznaje, że jest też problem z ogierem Equator



Encarina nadal znajduje się na Bliskim Wschodzie

FOT. STADNINA JANÓW PODLASKI

ze stadniny w Michałowie. Ten w lipcu 2019 został wydierzżawiony do stadniny Al Makhldiat Stud z siedzibą w Arabii Saudyjskiej. Miał tam być do końca stycznia tego roku, a polska hodowla miała na tym zarobić 140 tys. euro.

– Zgodnie z zapisami w umowie dzierżawca miał prawo do pokrycia w trakcie trwania okresu dzierżawy 40 swoich klaczy. Miał także prawo do zakupu dodatkowych stanówek na potrzeby inseminacji własnych klaczy za kwotę 4 000 euro oraz do sprzedaży nasienia do inseminacji klaczy będących własnością innych podmiotów za kwotę 5 000 euro. 50 proc. wpływów ze sprzedaży każdej stanów-

ki miało być przekazane na konto Stadniny Koni Michałów – dodaje minister.

Ten koń też nie wrócił do Polski. Dlatego Michałów zaangażował w sprawę stadninę Al Jawaher Stud (Zjednoczone Emiraty Arabskie). – W ramach tej umowy ogier został przewieziony z Arabii Saudyjskiej do Dubaju w celu wzięcia udziału w Dubai International Arabian Horse Championship 2021, a następnie, po odbyciu kwarantanny, zostanie wysłany do Polski – ujawnia Giżyński i dodaje: – Koszty przewozu ogiera z Królestwa Arabii Saudyjskiej do Dubaju, jego ubezpieczenia, utrzymania i koszty transportu do Polski ponosi Al Jawaher Stud.

Ogier został wydany dopiero w połowie marca 2021 r. Po odbyciu obowiązkowej kwarantanny koń ma zostać wysłany do Polski.

ŚLAWOMIR SKOMRA

Budowa, wiatraki i plany

KRAŚNIK Czy my jesteśmy gorsi? Jaka jest różnica między nami a deweloperem? – denerwują się mieszkańcy Kraśnika, którzy ze względu na budowę farmy wiatrowej w sąsiedztwie miasta nie mogą wybudować swoich domów. Magistrat od tego roku nie wydaje decyzji o warunkach zabudowy. Przed początkiem tego roku było to jeszcze możliwe

W gminie Kraśnik w przyszłym roku ma ruszyć budowa farmy wiatrowej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w przypadku tej inwestycji obszar oddziaływania wynosi ponad 2 km 150 metrów (dziesięciokrotność wysokości elektrowni wiatrowej mierzonej od poziomu gruntu do najwyższego punktu budowl). Ponieważ część Kraśnika nie ma planu zagospodarowania przestrzennego, turbiny w sąsiedztwie rodzą problemy dla miasta i części jego mieszkańców.

„Budowa farmy wiatrowej spowoduje, że większość terenów w obrębie Piaski zostanie wyłączona z sieci zabudowy, stając się terenami rolnymi. My utracimy swoje majątki, które są dorobkiem naszego życia na co nie możemy pozwolić. Wiatraki utrudnią inwestycje budowlane, będą również zmuszać właścicieli działek i nieruchomości znajdujących się w promieniu oddziaływania” – podkreślają protestujący właściciele działek, którzy nie mogą obecnie postawić domu czy garażu.

Dodatkowe emocje budzi fakt uzyskania przez dewelopera pozwolenia na budowę bloków przy ul. Makowej. – Czy my jesteśmy gorsi? Jaka jest różnica między nami a deweloperem? – pytają się protestujący. – Tracimy grube pieniądze, a inwestor dostał pozwolenie.



FOT. PIXABAY.COM/ZDJEŃ ILLUSTRACYNE

– Tak, to prawda jest już pozwolenie na budowę – potwierdza Marta Hordyj, reprezentująca firmę TTS Development. – Nigdy nie było cofnięte (krąży wśród mieszkańców krąży taka informacja – przyp. aut.), pierwszy raz słyszę taką informację. Obszar z wiatrakami nie jest w naszej strefie oddziaływania i nie ma związku z naszym pozwoleniem na budowę – zapewnia i dodaje: Budowa rozpocznie się w czerwcu, przewidujemy, że potrwa 15 miesięcy.

Referat Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kraśniku precyzuje, że decyzję zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę wydał 15 kwietnia br. „Obejmujące budowę zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z obsłu-

gą komunikacyjną oraz instalacjami zewnętrznymi i wewnętrznymi na działce nr ewid. 923/58 położonej w obrębie ewidencyjnym „Piaski” w mieście Kraśniku przy ul. Makowej”. Zaś wniosek o pozwolenie na budowę wpłynął od spółki do starostwa 21 grudnia ub.r.

– 12 listopada 2020 r. magistrat wydał decyzję o warunkach zabudowy dla dewelopera, który będzie budował nowy blok na os. Piaski. Jeśli chodzi o działkę zakupioną od miasta przez dewelopera, to znajduje się w ona w strefie oddziaływania wiatraków – informuje zaś Daniel Niedziałek z Biura Burmistrza. – Odkąd burmistrz dowiedział się, na początku tego roku, o konsekwencjach wynikających z prawomocnego pozwolenia na budowę farmy wiatrowej, decyzje o warunkach zabudowy w strefie oddziaływania nie są przez miasto wydawane.

Niedziałek dodaje, że „miasto przystąpiło do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dopuszczającego zabudowę mieszkaniową dla tych terenów, tak aby umożliwić na jego podstawie wydawanie pozwoleń na budowę”. – Liczymy równolegle na zmiany w przepisach ustawowych dotyczących zasięgu oddziaływania farm i jego zmniejszenie. Przepisy te mają być procedowane w Sejmie w najbliższych miesiącach – podkreśla Daniel Niedziałek.

(ONA)

Leśna kryjówka

Sąd w Białej Podlaskiej aresztował 34-letniego mężczyznę, któremu grozi teraz 10 lat więzienia za posiadanie znacznych ilości narkotyków. Za podobny czyn odpowie też 39-latek, przy którym policja także znalazła narkotyki.

W piątek kryminalni z Białej Podlaskiej ustalili, że jeden z mieszkańców miasta może posiadać duże ilości narkotyków. – Mężczyzna przebywał miał w stworzonym przez siebie namiocie, który znajdował się w kompleksie leśnym na terenie Białej Podlaskiej – dodaje policja.

Funkcjonariuszom udało się ustalić, gdzie



FOT. POLICJA

dokładnie jest ta kryjówka. W środku lasu namierzili namiot zamaskowany gałęziami. W środku znajdowało się dwóch mężczyzn. – Przy 34-letnim mieszkańcu miasta funkcjo-

nariusze ujawnili woreczek z białym proszkiem. Po przeprowadzeniu wstępnego badania potwierdzili, że zabezpieczona substancja to amfetamina. Wystarczyłoby do sporządzenia ponad 500 porcji dealerskich tego narkotyku – informuje policja. – Policjanci ujawnili amfetaminę również w odzieży 34-latka. Nielegalna substancja została zabezpieczona, natomiast mężczyźni zatrzymani zostali do wyjaśnienia. Podczas wykonywanych w sprawie czynności w miejscu zamieszkania drugiego z nich, 39-letniego białaczana mundurowi ujawnili marihuanę.

SKO

Tyszowce, dnia 18.05.2021r.

BURMISTRZ TYSZOWIEC

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych (działki budowlane) stanowiących własność Gminy Tyszowce, położonych w Tyszowcach w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego przed Domem Pomocy Społecznej w Tyszowcach, w odległości około 200 m od ulicy Wielkiej – drogi wojewódzkiej relacji Tomaszów Lub - Hrubieszów oznaczonych nr działek:

- 1/ nr 2197/30 o powierzchni 0,0922 ha, **Cena wywoławcza – 42.603,51 zł, wadium – 6.300,00 zł**
- 2/ nr 2197/31 o powierzchni 0,0900 ha, **Cena wywoławcza – 41.630,58 zł, wadium – 6.200,00 zł**
- 3/ nr 2197/37 o powierzchni 0,0304 ha, **Cena wywoławcza – 13.940,82 zł, wadium – 2.100,00 zł**
- 4/ nr 2197/9 o powierzchni 0,0900 ha, **Cena wywoławcza – 31.534,74 zł, wadium – 4.700,00 zł**
- 5/ nr 2197/12 o powierzchni 0,0890 ha, **Cena wywoławcza – 31.205,10 zł, wadium – 4.700,00 zł**
- 6/ nr 2197/13 o powierzchni 0,0890 ha, **Cena wywoławcza – 31.205,10 zł, wadium – 4.700,00 zł**
- 7/ nr 2197/14 o powierzchni 0,0890 ha, **Cena wywoławcza – 31.205,10 zł, wadium – 4.700,00 zł**
- 8/ nr 2197/15 o powierzchni 0,0890 ha, **Cena wywoławcza – 31.205,10 zł, wadium – 4.700,00 zł**
- 9/ nr 2197/16 o powierzchni 0,0890 ha, **Cena wywoławcza – 31.205,10 zł, wadium – 4.700,00 zł**
- 10/ nr 2197/17 o powierzchni 0,0894 ha, **Cena wywoławcza – 31.336,71 zł, wadium – 4.700,00 zł**
- 11/ nr 2197/18 o powierzchni 0,0937 ha, **Cena wywoławcza – 32.754,90 zł, wadium – 4.900,00 zł**
- 12/ nr 2197/20 o powierzchni 0,0900 ha, **Cena wywoławcza – 31.534,74 zł, wadium – 4.700,00 zł**
- 13/ nr 2197/33 o powierzchni 0,0624 ha, **Cena wywoławcza – 20.203,98 zł, wadium – 3.100,00 zł**
- 14/ nr 2197/35 o powierzchni 0,0461 ha, **Cena wywoławcza – 15.408,21 zł, wadium – 2.300,00 zł**

wpisanych do księgi wieczystej KW ZA1T/0006026/0.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Tyszowce w/w nieruchomości znajdują się w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usług. Nieruchomości nie są obciążone żadnymi prawami, długami ani roszczeniami osób trzecich oraz hipotekami przymusowymi. Przez działkę nr 2197/31 przebiega sieć kanalizacji sanitarnej a przez działkę nr 2197/18 przebiega sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej oraz sieć energetyczna (mapa przebiegu w/w sieci jest do wglądu w Urzędzie Miejskim oraz na stronie www.geoportal.gov.pl).

Przetarg odbędzie się w dniu 24 czerwca 2021 roku o godz. 9⁰⁰ w sali narad budynku Urzędu Miejskiego w Tyszowcach przy ulicy 3 Maja 8.

Przystępujący do przetargu winni dokonać wpłaty wadium w pieniądzu w wysokości podanej wyżej odrębnie na każdą działkę z podaniem jej numeru, na konto Urzędu Miejskiego w Tyszowcach w Banku Spółdzielczym w Łaszczowie nr 53 9620 0005 0000 8774 2000 0350 lub w kasie Urzędu Miejskiego w Tyszowcach w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 18 czerwca 2021 roku wymagana kwota znajdowała się na koncie Urzędu pod rygorem nie dopuszczenia do udziału w przetargu. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej dowodu tożsamości. Ponadto osoby inne niż osoby fizyczne zobowiązane są posiadać oryginał i kserokopię odpisu z KRS lub zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej.

W przypadku reprezentowania oferenta przez pełnomocnika, pełnomocnik powinien posiadać pełnomocnictwo notarialne. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygra przetarg zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Przeniesienie własności nieruchomości nastąpi w formie aktu notarialnego. Nabywca ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego. **Cena działki nie zawiera kosztów wzniesienia znaków granicznych.** W przypadku ewentualnej potrzeby okazania granic nabywca ustali warunki tego okazania z wybranym przez siebie geodetą. Okazanie granic nastąpi na koszt nabywcy. Uczestnikowi przetargu, który przetarg wygra i nie stawi się bez usprawiedliwienia w wyznaczonym terminie do zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Szczegółowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Tyszowcach w godz. 7³⁰ - 15³⁰, tel. 084 66-12-135 lub na stronie internetowej Urzędu - www.tyszowce.pl i w BiP na stronie <http://umtyszowce.bip.lubelskie.pl>

MOTORYZACJA

KUPIĘ

KUPIĘ samochód camper. Może być do remontu. Tel. 604 858 729.

SPRZEDAM

■ Osobowe

AUDI



A3 szary metalik 2010r 1.6D 160000 km full opcja 31800 zł 506-928-555 Bełżyce



A8L D3 czarny 2006r. 4.2 B+G bogate wyposażenie 40500 zł 697-682-617 Markuszów

BMW



SERIA 1 e81 116i grafit 2006r. 1.6 B 240000 km 12500 zł 725-285-320 Lubartów



E60 Beżowy metalik 2005r. 2.0D 238000 km full opcja 28000 zł 783-768-202 Bełżyce



320D granatowy metalik 2005r 2.0D 180000 km full opcja 16000 zł 665-110-313 Bełżyce

CHEVROLET



MATIZ Szary 2006r. 0.9l. poj benzyna 130000km 6800 zł 510-233-653 Lublin

CITROEN



BERLINGO czarny metalik 2011r. 1.6D 140 000km bogate wyposażenie 25800 zł 506-928-555 Bełżyce



BERLINGO Srebrny metalik 2013r. 1.6D 203000 km full opcja 27000 zł 783-768-202 Bełżyce



BERLINGO niebieski metalowy 2010r 1.6D 200000 km full opcja 22800 zł 506-928-555 Bełżyce



C4 srebrny 2005r. 1.6 B+G 257500 km, bogate wyposażenie, 8999zł 695-831-779 Ryki

DACIA



SANDERO Stepway czerwony metalik 2010r 1.5D 148000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce

FORD



C-MAX biały 2012r. 1.0B 145570km 2 komplety opon, hak 28900 zł 518-267-721 Zamość



FIESTA śliwkowy metalik 2010r 1.4D 138000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce



FIESTA bordowy metalik 2010r. 1.6D 202000 km bogate wyposażenie 15500 zł 726-447-619 Lublin



KUGA szary metalik 2009r 2.0D 200000 km full opcja 34000 zł 506-928-555 Bełżyce



KUGA biała perła 2011r. 2.0D 163000km full opcja 39800 zł 506-928-555 Bełżyce



MONDEO szary metalik 2008r 2.0D 156000 km full opcja 20900 zł 506-928-555 Bełżyce



MONDEO srebrny 2002r. 2.0D 389 000 km dodatkowe felgi aluminiowe 5000zł 603-364-286

Lublin

HONDA



CIVIC 7 gen. srebrny metalik 2005 1.7D 244000 km 6500 zł 665-725-733 Osiny



ACCORD 7gen. Srebrny metalik 2005r. 2.2D 250000km 9900 zł bogate wyposażenie 510-233-653 Lublin



JAZZ srebrny metalik 2009r. 1.4B 182000km komplet kół zimowych 19000zł 606-976-501 Jakubowice Konińskie

HYUNDAI



GETZ srebrny 2003r. 1.1B 125000km 8900 zł 691-866-577 Puławy



IX35 biały metalik 2012r 2.0B 145000 km full opcja 43800 zł 783-768-202 Bełżyce



TUSCON Czarny 2006r. 2.0 Diesel 130000km bogate wyposażenie, klimatronik, skóry 4x4 18500 zł 506-92-85-55 Bełżyce

KIA



SPORTAGE Srebrny metalik 2005r. 2.0B 122000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce



VENGA niebieski metalik 2014r 1.6B 153000 km full opcja 31800 zł 506-928-555 Bełżyce

NISSAN



QASHQAI srebrny metalik 2007r 1.5D 160000 km full opcja 25800 zł 506-928-555 Bełżyce



QASHQAI czarny metalik 2008r 1.5D 232000 km full opcja 22800 zł 726-447-619 Lublin



X-TRAIL beżowy metalik 2003r 2.2D 364000 km full opcja 11500 zł 726-447-619 Lublin

OPEL



ANTARA złoty metalik 2009r 2.0D 99000 km full opcja 28600 zł 506-928-555 Bełżyce



ASTRA J Błękitna/Szara 2010r. 1.7D 160000km full opcja 19500 zł 603-744-279



ASTRA J grafit 2014r. 1.7D 200000km bogate wyposażenie 22500 506-928-555 Bełżyce



INSIGNIA czarny metalik 2009r 2.0D 160000 km full opcja 25000 zł 506-928-555 Bełżyce



INSYGNIA szary metalik 2009r. 2.0D 170000 km bogate wyposażenie hatchback 5-cio drzwiowy 28600 zł 783-768-202 Bełżyce



MERIVA czarny metalik 2008r 1.4B 158000 km full opcja 15800 zł 783-768-202 Bełżyce



MERIVA gen. II Srebrny 2018r. 1.4B+G 63000 km full opcja 38000 zł 609-227-304 Łęczna



MERIVA grafit 2008 1.7D 206000 km dobre wyposażenie 8500 zł 693-533-039 Lublin



VECTRA Platynowy metalik 2005r. 1.8B 106000 km full opcja 16500 zł 665-110-313 Bełżyce



VECTRA GTS czarny metalik 2006r. 1.8B 133000 km full opcja 23800 zł 783-768-202 Bełżyce



ZAFIRA niebieski metalik 2004r 1.8B 205000 km full opcja 12800 zł 506-928-555 Bełżyce



ZAFIRA zielony metalik 2010r 1.7D 176000 km full opcja 19800 zł 506-928-555 Bełżyce



ZAFIRA złoty metalik 2006r 1.9D 145000 km full opcja 13500 zł 668-364-056 Zwolen



ZAFIRA szampański metalik 2008r 1.7B 220000 km full opcja 18900 zł 506-928-555 Bełżyce

PEUGEOT



206 zielony 2001r. 1.1B+G 150000 km 5300 zł 726-447-619 Lublin



307 SW czarny 2003r. 2.0 B 214000 km 7 miejsc 8999 zł 695-831-779 Ryki



807 srebrny 2005r. 251000 km klimatyzacja 7500 zł 600-665-600 Hrubieszów

RENAULT



MEGANE srebrny metalik 1999r 1.4B 144000 km full opcja 5500 zł 602-701-615 Lublin

SSANGYONG



ACTYON czarny 2003r. 2.0 D 199 000 km 14.300 726-447-619 Lublin

SEAT



ALTEA XL srebrny metalik 2008r 1.8B 215000 km full opcja 14000 zł 783-768-202 Bełżyce



ALTEA ciemny grafit 2005r. 1.6B 178000 km bogate wyposażenie 11000 zł 609-259-310 Wereszcze Duże

SKODA



FABIA srebrny 2006r. 1.9D 323000 km 6700 zł 604-374-698 Choinowo

OCTAVIA 1,9 TDI, 2002 r. kombi, srebrny metalik, przeb. 278 tys. km, klimatronic. Cena 5800 zł. Tel. 608 682 330.

TOYOTA



AURIS grafitowy metalik 2008r 1.6B 167000 km full opcja 19900 zł 506-928-555 Bełżyce



AURIS Grafitowy metalik 2009r. 1.4D 210000 km full opcja 21900 zł 506-928-555 Bełżyce



AVENSIS beżowy metalik 2006r 2.0D 99000 km full opcja 17900 zł 603-346-490 Chodel



AVENSIS czarny metalik 2005r 2.2D 159000 km full opcja 14900 zł 601-994-817 Zwolen



COROLLA srebrny metalik 2010r 2.0D 174000 km full opcja 22400 zł 603-942-889 Parczew



RAV-4 Srebrny metalik 2006r. 2,0D 185000 km full opcja 24900 zł 783-768-202 Bełżyce



RAV-4 zielony metalik 2003r 2.0D 322000 km full opcja 11500 zł 665-725-733 Osiny

VOLKSWAGEN



TOURAN srebrny metalik 2008r. 1,9D 220000 km full opcja 23,800 zł 783-768-202 Bełżyce



TOURAN czarny metalik 2005r 2.0D 215000 km full opcja 12500 zł 665-725-733 Osiny



TOURAN grafit 2005r 1.9D 304000km bogate wyposażenie 10200zł 665-666-118 Świdnik

■ Części

OPONY zimowe 2 szt., R16 Pirelli, Radial Tubeless, c. 225 zł, tel. 814593083

ROZRUSZNIK do audi 100, 1981, c. 200 zł, tel. 662059291

CZĘŚCI do audi 100, 1981, pompa wspomagania kierownicy 60 zł, tylna sprężyna 2 szt. c. 40 zł, tel. 662059291

PEUGEOT 309 1991 maglownica c. 40 zł, silnik benzynowy 1.4 na części c. 150 zł, tel. 662059291

FELGI stalowe do mazdy 6, 4 szt., c. 200 zł, tel. 662059291

CZĘŚCI do Audi 100 1981, drzwi 60 zł, wentylator nagrzewnicy 35 zł, wentylator chłodnicy 35 zł, zegary 20 zł, tel. 662059291

FELGI aluminiowe do audi 100 1981, c. 320 zł, tel. 662059291

FELGI stalowe do mazdy, 4 szt., c. 200 zł, 662059291

■ Motocykle

ROMET K 125 (2011 r.) poj. 125, przebieg 13000 km, stan idealny, ubezpieczony. Tel. 789 226 674.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

■ Mieszkania

SPRZEDAM mieszkanie 3 pokojowe o pow. 48,7 mkw. w bloku 4 piętrowym na pierwszym piętrze Lublin, os. Niepodległości. Tel. 516 339 017.

CENTRUM Lublina, 68 mkw. 3-pokojowe, komfortowo wykonane 2/3p. sprzedam. 813076248.

MIESZKANIA LUBLIN I OKOLICE

MIESZKANIA 2-pokojowe **CZUBY** Mieszkanie 40,39 mkw. 2 pokoje z aneksem kuchennym , parter , (lub inne w ofercie) w stanie deweloperskim , w trakcie realizacji , cena od 6850 zł /mkw. , gwarantujemy bezpieczne

przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

CZUBY Mieszkanie 43,8 mkw. 2 pokoje z aneksem kuchennym , pierwsze piętro (lub inne w ofercie), w stanie deweloperskim , w trakcie realizacji , cena 7300 zł /mkw , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

MIESZKANIE po kapitalnym remoncie o pow. 47,46 m2 położone na parterze w budynku z cegły przy ul. Probstowo. Ustawne, przestronne pokoje, oddzielna kuchnia, łazienka z kabiną prysznicową i z WC. Wymienione wszystkie instalacje, nowe podłogi, łazienka wykończona w nowej glazurze i terakocie, nowa armatura łazienkowa, gładzie na ścianach, nowa stolarka drzwiowa, nowe grzejniki i parapety. Do nabycia garaż za osobnym rozliczeniem w cenie 25 000 zł. Cena: 319 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

KONOPNICA Mieszkanie 50 mkw. z ogródkiem , 2 pok na pierwszym piętrze pełna własność , działka 780 mkw do użytku wspólnego dla dwóch mieszkań cena 305000 zł do uzgodnienia proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

DO sprzedania mieszkanie składające się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, toalety, wc oraz przedpokoju. W pokojach i przedpokoju na podłodze położony jest parkiet. Wysokość pomieszczeń stanowiąca niewątpliwly atut mieszkania to 2,8m.Mieszkanie znajduje się na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego w cichej i spokojnej okolicy położonej nieopodal pełnej infrastruktury. Przed budynkiem znajdują się bezpłatne miejsca parkingowe zapewniające komfort mieszkańcom. Budynek został wybudowany z cegły co gwarantuje komfort termiczny o każdej porze roku. Położenie nieruchomości zapewnia szybki dojazd do Lublina. Cena:325 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 3-pokojowe **CZUBY** Mieszkanie 60,78 mkw 3 pokoje z aneksem kuchennym , drugie piętro , (lub inne w ofercie) w stanie deweloperskim , w trakcie realizacji , cena 7000 zł /mkw ,gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl **DO** sprzedania mieszkanie o powierzchni 68 m2 położone w centrum miasta. W mieszkaniu znajdują się 2 pokoje-sypialnie, salon z aneksem kuchennym, łazienka, toaleta oraz przedpokój. Pomieszczenia są widne, rozkładowe i wysokie. Mieszkanie gotowe do zamieszkania, nie wymaga nakładów finansowych. Nieruchomość znajduje się w kamienicy w centrum miasta, w pobliżu pełna infrastruktura, przystanki komunikacji miejskiej. Mieszkanie idealne dla rodziny jak również jako inwestycja. Cena: 450 000 zł BN DOM-POL tel.

508-484-610, www.dom-pol.pl **MIESZKANIA** 4-pokojowe **CZUBY** Mieszkanie 60,78 mkw. 3 pokoje z aneksem kuchennym , drugie piętro , (lub inne w ofercie) w stanie deweloperskim , w trakcie realizacji , cena 7000 zł /mkw. ,gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

MIESZKANIA 5-pokojowe **DO** sprzedania mieszkania w stanie deweloperskim w dzielnicach Bronowice i Węglinek. Mieszkania w dzielnicy Bronowice do odbioru w roku 2021, natomiast w dzielnicy Węglinek w roku 2023. Różne metraże, ceny za m2 zróżnicowane.Szczegóły ofert BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

■ Domy

KANIE Stacja gm. Rejowiec Fabr. dom wolnostojący 240 mkw, działka 1080 mkw. - zagospodarowana. Cena 480000 zł, do uzg. Tel. 519 716 881.

DOMY LUBLIN I OKOLICE:

GMINA GARBÓW - Dom drewniany jeden pokój z kuchnią obecnie wykorzystywaną jako pokój, kuchenka i łazienka jest usytuowana w części dobudowanej, dom jest ocieplony styropianem, kryty blachą. Atrakcyjna działka o powierzchni 2227 mkw i szerokości 40 m, przylega do ulicy utwardzonej, odległość ok. 8 km od Nałęczowa. Uzbrojenie: energia, woda własna z hydroforem, szambo (gaz w planach). Promocyjna cena 160000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl



WRZELOWIEC pow. OPOLE LUBELSKIE Dom 50 mkw. działka 1400 mkw ogrodzona, budynki gospodarcze , zagospodarowana , przylega do dwóch ulic utwardzonych , okazjna cena 120000 zł proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl **ŁAZISKA** - GMINA Dom 80 mkw. plus 80 mkw. niski parter, budynki gospodarcze, siedlisko zlokalizowane na działce 2,36 ha, energia, wodociąg, III-IV klasa ziemi, cena 390000 zł do uzgodnienia, proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości, gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19/3 tel. 081/7420474 lub 660971908 inne oferty na www.rolmex-plus.pl



DRAGANY GM. WYSOKIE Dom 90 mkw. murowany parterowy + budynki gospodarcze na działce siedliskowej około 3000 mkw. + dwie działki sąsiednie łącznie około 8900 mkw. , okazjna cena 180000 zł , proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 60 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

DEBOWA ŁŁODA GMINA Dom mieszkalny murowany z pustaka, ok. 90 mkw. 3 pokoje, kuchnia , przedpokój i łazienka, okna drewniane dębowe skrzynkowe , na podłodze deski, w przedpokoju i kuchni wykładzina pcv z rulonu, kryty eternitem. Na działce o powierzchni 4200mkw o szerokości ok. 44m zlokalizowany jest jeszcze budynek gospodarczy drewniany oraz stodoła drewniana kryta eternitem. Uzbrojenie działki: energia elektryczna, wodociąg , kanalizacja w planach . Cena 260000 zł do uzgodnienia. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

CEKCYN (Bory Tucholskie) Dom 100 mkw. Atrakcyjna lokalizacja nieruchomości w Borach Tucholskich - miejscowość Cekcyn. Działka o powierzchni 3200 mkw. zlokalizowana bezpośrednio nad jeziorem Główka. Atrakcyjna nieruchomość dla osób ceniących ciszę i spokój, korzystanie z atrakcji jeziora Główka oraz innych licznych jezior w sąsiedztwie, uzbrojenie: energia, woda, kanalizacja na działce, gaz w drodze. Sprzedaż za pośrednictwem Agencji Nieruchomości Rolmex-Plus w Lublinie, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup . Cena 245000 zł do uzgodnienia, tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SZEROKIE DOM-bliźniak 104 mkw. działka około 450 mkw. 4 pokoje , zaciszna i spokojna lokalizacja z szybkim dojazdem do Centrum Lublina i innych dzielnic, w trakcie realizacji , cena 650000 zł , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

JEZIORO PIASECZNO - KANIWOLA. Dom murowany ok. 140 mkw. trzy pokoje, garaż w bryle budynku. Na działce ok. 500 mkw. są jeszcze budynki gospodarcze. Zaciszna spokojna lokalizacja ok. 200 od lustra wody jeziora Piaseczno. Uzbrojenie: energia, wodociąg, szambo. Dom był również zamieszkały w okresie zimowym. Promocyjna cena 299000 zł. Proponujemy również pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego. Pełna własność z księgą wieczystą. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

LUBLIN Dom- Segment środkowy 153 mkw. (w tym garaż) 5 pokoi , spokojna zaciszna lokalizacja , dobre połączenie komunikacyjne z Centrum i innymi dzielnicami Lublina , cena 880000 zł + garaż 30000 zł , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja

Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl **JAKUBOWICE** KONIŃSKIE Dom 158 mkw. nowy , stan deweloperski , parterowy wolnostojący 5 pokoi (4 sypialnie 2 łazienki) garaż na dwa samochody . Dom wykonany materiałów dobrej jakości , działka zagospodarowana , ogrodzona , spokojna i cicha lokalizacja z dobrym dojazdem do centrum miasta . Cena 839000 zł . Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

KONSTANTYNÓW Dom jednorodzinny w zabudowie szeregowej , 4 kondygnacje, pow. użytkowa 161,33 m2, stan bardzo dobry, garaż w bryle budynku, działka o pow. 175 m2. Możliwość prowadzenia działalności gospodarczej (niezależne wejście). Znakomita lokalizacja . Cena: 599 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DOM w DZIELNICY ABRAMOWICE o sprzedania dom jednorodzinny, wolnostojący o powierzchni ok. 170m2 położony w cichej i spokojnej okolicy. Dom zbudowany w 2005 roku z materiałów wysokiej klasy, wykończony z dbałością o każdy szczegół. Na parterze znajduje się gabinet, łazienka (kabina prysznicowa) z toaleta, przedpokój, kuchnia oraz jadalnia z salonem. Na piętrze budynku znajdują się 4 sypialnie (jedna sypialnia z balkonem) oraz pokój kąpielowy z wanną, kabiną prysznicową oraz toaletą. Umieszczony w salonie kominek z obiegiem wymuszonym może stanowić źródło ogrzewania domu. Dom można również ogrzewać za pomocą instalacji gazowej. W zagospodarowanym ogrodzie znaleziono miejsce na różnego rodzaju nasadzenia oraz na komórkę stanowiącą idealne miejsce do przechowywania drewna lub narzędzi ogrodowych. Duży taras wychodzący na ogród zapewnia miejsce do wypoczynku. W bryle budynku znajduje się garaż na jedno auto a podjazd wykonano z kostki brukowej. Nieruchomość idealna dla osób szukających ciszy i spokoju. W niedalekiej odległości od nieruchomości znajdują się sklepy, przychodnie, przystanki komunikacji miejskiej. Cena: 920 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

ROŻDŻAŁÓW gm. CHEŁM Dom o powierzchni ok. 220 mkw. parter dwa pokoje, kuchnia i łazienka, pierwsze piętro 4 pokoje i łazienka, na podłogach deski,na ścianach i suficie boazeria - modrzew, centralne ogrzewanie piec na opał stały. W ramach siedliska są jeszcze następujące budynki: stodoła murowana kryta blachą o wymiarach 16x12m; garaże murowane o wymiarach 38x5m; budynek inwentarski murowany o wymiarach 16x12m, studnia własna głębinowa, woda doprowadzona również do budynków gospodarczych. Działka, na której zlokalizowane są budynki posiada powierzchnię 0,5 ha. cena 350000 zł , istnieje możliwość zakupu całości gospodarstwa o powierzchni 8,27 ha, za cenę 690000 zł. do uzgodnienia.

GM. KONOPNICA Dom wolnostojący o pow. ok. 348 m2, na działce o pow. 2300 m2, tuż przy granicy miasta. Przyziemie, parter, poddasze. Wysoki standard wyposażenia - sauna,

jacuzzi, kominek. Wykończenie - materiały wysokiej jakości. Domofon, przydomowa oczyszczalnia ścieków. Garaż dwustanowiskowy z oddzielnymi bramami. Atrakcyjnie zagospodarowana działka, urokliwa, spokojna okolica. Cena: 1 075 000 zł. BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl



GM. KONOPNICA Rezydencja, pow. użytkowa 338,5 m2, działka 7648 m2, budynek gosp. z 3 stanowiskami garażowymi. 2 kondygnacje, przestronne pomieszczenia, komfortowy układ pomieszczeń. Własne centralne ogrzewanie oraz kominkowe z rozprowadzeniem, częściowo podłogowe, instalacja alarmowa, instalacja centralnego odkurzacza, stacja uzdatniania wody. Dodatkowo własne ujęcie wody. Starannie zagospodarowana działka, roślinność ozdobna, staw wodny, źródelko, ogród ze sterowanym systemem nawadniania, teren wokół rezydencji oraz alejki na działce – kostka brukowa. Bardzo atrakcyjna lokalizacja. Cena: 1 549 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

DOM BRONOWICE Do sprzedaży dom wolno-stojący o powierzchni użytkowej około 382m2. Dom składa się z 3 odrębnych mieszkań i dodatkowo wydzielonej powierzchni (około 40m2) przeznaczonej do prowadzenia działalności gospodarczej. Dom stanowi idealną inwestycję. Idealnie sprawdzi się również jako dom dla wielopokoleniowej rodziny. Cena: 1 159 000 zł. BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

DO sprzedania dom w atrakcyjnej lokalizacji, położony w dzielnicy Ponikwoda. Cicha i spokojna okolica domów jednorodzinnych usytuowana nieopodal pełnej infrastruktury zapewnia mieszkańcom komfort i wygodę. Dom wybudowany w 1985r. składa się z 3 kondygnacji, ogrzewanie gazowe. Dzięki zewnętrznej klatce schodowej na każdym piętrze istnieje możliwość wydzielenia odrębnego mieszkania. Na ogrodzonej działce znajdują się różnego rodzaju nasadzenia oraz garaż typu blaszak. Położenie nieruchomości sprawia, iż jest to idealna inwestycja. Dzielnica dobrze skomunikowana z pozostałymi dzielnicami miasta. Cena: 574 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania czterokondygnacyjny budynek mieszkalny posadowiony na działce o powierzchni ok. 6 arów, położony w bardzo atrakcyjnej lokalizacji w centrum miasta. Powierzchnia budynku to ok. 590m2 z czego zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 40% można przeznaczyć na działalność usługową. Istnieje możliwość wydzielenia w budynku 24 kawalerek lub 12 mieszkań 3-pokojowych o powierzchni ok.45-48m2. Budynek składa się z 4 kondygnacji. Na każdej z nich mogą być po 3 większe mieszkania lub 6 kawalerek. Zaplanowano gazowe ogrzewanie dla całego budynku. Istnieje również możliwość zamontowania paneli fotowoltaicznych które mogą zapewnić energię

Zapraszamy Biura Nieruchomości do zamieszczania swoich ofert

Atrakcyjne warunki cenowe. Szczegóły: tel. (81) 46 26 974, oferta@dziennikwschodni.pl



elektryczną dla całego budynku. Nieruchomość znajduje się w cichej i spokojnej okolicy w środku osiedla mieszkalnego. Nieopodal znajduje się pełna infrastruktura (sklepy, uczelnie, przystanki komunikacji miejskiej, przychodnie). Droga dojazdowa do posesji to ślepa uliczka prowadząca do tylko kilku nieruchomości. Nieruchomość stanowi idealną lokatę kapitału z uwagi na swoje położenie. Cena sprzedaży dotyczy stanu surowego zamkniętego. Cena: 3 500 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

■ Działki

DZIAŁKĘ z domkiem lub sam domek w dobrym stanie w ogrodzie działkowym w Nałęczowie - sprzedam. Cena do uzgodnienia. tel. 815253552

DZIAŁKĘ pod Michowem z domem - sprzedam. Dom składa się z dużego salonu i dwóch pokoi, kuchnia, łazienka, CO. Cena do uzgodnienia. Tel 815253552

DZIAŁKA budowlana 4200 mkw, ogrodzona, uzbrojona+ sieć internetowa, przy drodze wojewódzkiej Wyrki centrum. Tel. 510 623 626.

DZIAŁKI LUBLIN I OKOLICE:

GMINY: ŁOMAZY , TERESPOL , TUCZNA ,ROSSOSZ , działki zalesione (5 ha , 4 ha , 3 ha , 9 ha ,) pełna własność , cena od 10000 zł do 15000 zł za hektar, Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup działki. Agencja Nieruchomości Rolfmex-Plus Lublin ul. Chopina 19/3 tel. 660 971 908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ORZECZÓW Działka 778 mkw. Atrakcyjna zlokalizowana w kompleksie działek rekreacyjnych w bliskim sąsiedztwie lasu , dojazd do działki drogą utwardzoną .Dodatkowym pozytywnym atutem jest bliskość do jezior: Zagłębozce, Tomaszne, Krasne. Uzbrojenie : energia elektryczna (skrzynka na działce) Promocyjna cena 35000 zł . Istnieje możliwość zakupu 2 lub 3 działek o podobnej wielkości w bezpośrednim sąsiedztwie ,Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

KONOPNICA GMINA Działka 1004 mkw. o szerokości 28 m , wydane warunki zabudowy na dom mieszkalny jednorodzinny z garażem w bryle budynku wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu. Uzbrojenie: energia, wodociąg, gaz, brak kanalizacji - bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia ścieków, cena 225000 zł . Proponujemy pomoc w uzyskaniu

kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

MARKUSZÓW OLEMPIN Działka 1100 mkw. i szerokości 19m przylegająca do drogi utwardzonej (asfalt). Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Markuszów działka położona jest w terenach oznaczonych na planie symbolem RPm ,zabudowa zagrodowa z dopuszczeniem jednorodzinnej. Uzbrojenie działki: energia, wodociąg w ulicy. Promocyjna cena 62000 zł do uzgodnienia. Istnieje możliwość zakupu większej działki np. 1300 mkw. lub 2400 mkw. również w miejscowości Olempin (ceny 75000 zł oraz 120000 zł do uzg.). Dobry dojazd z Lublina ok. 30 km drogą utwardzoną. Polecamy. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ŁUSZCZÓW Działka 1,4 ha , możliwość na dwie lub trzy działki , od ulicy 100 m budowlana , energia woda gaz w ulicy , cena 380000 zł gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolfmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

GARBÓW GMINA Działka 1529 mkw. szer. około 40 m , atrakcyjnie zlokalizowana przy ulicy asfaltowej około 8 km od Nałęczowa , uzbrojenie : energia, woda , gaz w planach , cena 70000 zł lub 3000 mkw za cenę 90000 zł , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WILKOŁAZ - Działka 1606 mkw. atrakcyjnie zlokalizowana przy ul. utwardzonej, uzbrojenie: energia,woda, gaz w ulicy, przeznaczenie zabudowa jednorodzinna. Cena 65000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WILKOŁAZ - Działka 2040 mkw atrakcyjnie zlokalizowana przy ul. utwardzonej, uzbrojenie: energia,woda, gaz w ulicy, przeznaczenie zabudowa jednorodzinna. Cena 65000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

DĘBOWA KŁODA - Białka Działka 2330 mkw. rekreacyjna około 200 m od lustra wody , uzbrojenie : energia wodociąg w drodze cena 159000 zł do uzgodnienia proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

BIAŁKA Działka o powierzchni 2500 mkw. mieszkaniowo-usługowa, atrakcyjnie zlokalizowana , szerokość ok. 30 m , energia i wodociąg w bliskim sąsiedztwie , cena 150000 zł do uzgodnienia proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

PLÓUSZOWICE DZIAŁKA 2504 mkw. uzbrojenie w ulicy , około 7 km do granicy miasta , atrakcyjna cena 170000 zł Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19/3 tel. 660971908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

NASUTÓW DZIAŁKA 2569 mkw. płaska w drugiej linii zabudowy a własnym dojazdem (w tym około 700 mkw powierzchni zajmuje droga) w atrakcyjnej cenie 160000 zł Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19/3 tel. 660971908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

LUBLIN -ZEMBORZYCE Działka 3000 mkw. o szer. około 30 m ,atrakcyjna lokalizacja działki przy ulicy utwardzonej , na działce sąsiedniej wydane warunki zabudowy. Uzbrojenie :energia i gaz w ulicy , w ulicy jest położony światłowód. Cena działki 235000 zł do uzgodnienia. Polecamy. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup działki, Agencja Nieruchomości Rolfmex - Plus ul. Chopina 19 lok.3 tel. 660971908 lub 081/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

NATALIN GM. JASTKÓW - Działka 3037 mkw. rolna szerokość ok. 27 m przylega do drogi publicznej, skrzynka energetyczna na działce. Cena 140000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

TOMASZÓW LUBELSKI Działka o powierzchni 3748 mkw przylegająca do drogi długością działki ok. 85m, w planach zagospodarowania przeznaczona jest pod handel, usługi i budownictwo MR, uzbrojenie w drodze: energia, wodociąg i gaz. Atrakcyjna lokalizacja na

realizację wszelkich planów inwestycyjnych. Cena 374000 zł do uzgodnienia. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA Działka 3,7 ha w kilku działkach , okazjna cena 18500 zł (0,50 zł za mkw.) , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

LUBLIN SZEROKIE Działka 3917 mkw w trakcie przekształcenia szerokość około 30 m atrakcyjna lokalizacja woda gaz energia w sąsiedztwie cena 950000 zł do uzgodnienia , KUPUJĄCY NIE PŁACI PROWIZJI gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji oraz pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

JAWIDZ Atrakcyjna działka o powierzchni 4100 mkw. o szerokości ok.38m przylegająca do ulicy utwardzonej. Cała powierzchnia działki leży w terenach przeznaczonych pod zabudowę zagrodową. Promocyjna cena 120000 zł okazja , proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WILKOŁAZ Działka 5263 mkw. usługowa o szerokości około 40 m od ulicy , energia , woda , gaz , atrakcyjna lokalizacja cena 499000 zł do uzgodnienia ,możliwość powiększenia działki o 6000 mkw. budownictwo jednorodzinne , w cenie 60 zł / mkw. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

KAZNÓW - gm. Ostrów Lubelski Działka atrakcyjna o pow. 5500 mkw. i szerokości ok. 40 przy ulicy utwardzonej, energia, wodociąg, telefon. Na działce jest budynek mieszkalno - gospodarczy. Cena 85000 zł do uzg. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ROŻDZAŁÓW Działka 8,27 ha

zabudowana domem mieszkalnym o powierzchni ok. 220 mkw. plus budynki gospodarcze. Gleby są wysokiej klasy bonitacyjnej III a i IV (ziemia w tym rejonie jest sprzedawana w cenie 45-50 tys. za hektar). Cena całego gospodarstwa z budynkami 690000 zł, część działki leży w terenach budowlanych z możliwością podziału na działki). Odległość od Chełma ok. 10 km. Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA Atrakcyjna działka 8400 mkw. zlokalizowana w terenach budowlanych i przy ulicy utwardzonej, szerokość działki ok.50m. Okazjna cena 25000 zł. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, Agencja Nieruchomości Rolfmex-Plus ul. Chopina 19/3, tel. 81/7420474 lub 660 971 908, inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA - Atrakcyjna działka o powierzchni 8600 mkw. zlokalizowana prze ulicy utwardzonej, zgodnie z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego działka od strony ulicy znajduje się w terenach MR - zabudowa zagrodowa. Uzbrojenie: energia i woda. Szerokość od strony ulicy ok. 40 m. Promocyjna cena 90000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA Działka 6,5 ha w jednym kawałku o szerokości około 100 m , atrakcyjna lokalizacja przy ulicy utwardzonej , energia wodociąg , możliwość realizacji budynku mieszkalnego oraz zabudowy rolniczej, promocyjna cena 400000 zł , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WĘGLIN Atrakcyjna działka o pow. 838 m2 położona w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej przeznaczona pod budowę domu jednorodzinnego lub domu w zabudowie bliźniaczej oraz teren pod teren aktywności gospodarczej. Media przy działce. Dojazd drogą asfaltową.

CENA: 419 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

REJOWIEC Działka 1,73 ha o szerokości ok. 60 m w tym ok. 3000 mkw. w terenach budowlanych, uzbrojenie: energia, wodociąg, gaz, telefon. Promocyjna cena 100000 zł do uzg., gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu

kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolfmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

ŁUSZCZÓW DRUGI Działka 1,80 ha , spokojna i zaciszna lokalizacja idealna do przekształcenia pod działalność agroturystyki, inną działalność gospodarczą lub prywatną posiadłość , energia woda gaz w pobliżu , cena 30 zł / mkw. , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolfmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

KRZCZONÓW Działka rolna o powierzchni około 3,4 ha w jednym kawałku z dostępem do drogi publicznej, szeroka, wysoka klasa bonitacyjna gleby. Nieruchomość atrakcyjnie zlokalizowana w rejonie Krzczonowskiego Parku Krajobrazowego. Promocyjna cena 149000 zł. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji oraz pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Sprzedaż za pośrednictwem Agencji Nieruchomości Rolfmex-Plus. Agencja Nieruchomości Rolfmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ATRAKCYJNA DZIAŁKA W CENTRUM MIASTA Do sprzedania atrakcyjna działka położona w centrum miasta. Działka może być przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne, biurowe lub usługowe (np. gabinety lekarskie). Działka posiada bezpośrednie połączenie komunikacyjne z większością dzielnic miasta i są na niej wszystkie media. Cena : 2 049 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

SOBIANOWICE Działka budowlana o pow. 22493 m2, ok. 10 km od granic Lublina. Dojazd do działki drogą asfaltową. Sąsiedztwo zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej. Cena: 139 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

■ Obiekty

POSIADAMY w sprzedaży 12 stacji paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą: motel, sklep, restauracja, parking, dla Tir. TEL. 508-484-610, UL. Wertera 54, Lublin , www.dom-pol.pl

■ Inne

SPRZEDAM garaż 20 m przy ul. Podgrodzie 61 (obok parkingu MPWiK). Tel. 81 307 62 48.

SPRZEDAM 39 arów ziemi częściowo poroślej lasem w gminie Michów. Tel. 81 525 35 52.

ŻYRZYN GMINA Nowy lokal oddany do użytkowania w 2009r (dom weselny). Sala bankietowa ok. 220 mkw plus zaplecze kuchenne, sanitariaty dla personelu i Klienta oraz wszystkie pomieszczenia niezbędne przy

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zagrody”, Zagrody, ul. Cicha 2/11; 21-080 Garbów ogłasza przetarg na **dostarczenie mialu węglowego w ilości 200 Mg, typ 32.2 lub 32.1. sortymentu mial oraz 100 Mg. węgla groszku loco kotłownia Spółdzielni**

- ▶ Termin wykonania zamówienia: styczeń 2022r. do 30 kwietnia 2022r.
- ▶ Miejsce i termin składania ofert: siedziba Zamawiającego do 27.05.2021r. do godz. 17⁰⁰.
- ▶ Warunki udziału: Oferta powinna zawierać: parametry jakościowe, cenę, warunki dostawy, warunki płatności, gwarancje i inne informacje zawarte w SIWZ i projekcie umowy.
- ▶ Spółdzielnia zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
- ▶ Informacji udziela Pan Andrzej Turski tel. 81 5019687 lub 504 280 377 albo pod adresem: smzagrody@op.pl lub smzagrody@gmail.com.

Zarząd Spółdzielni in938

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zagrody”, Zagrody ul. Cicha 2/11; 21-080 Garbów ogłasza przetarg ofertowy na **remont balkonów i dokończenie ocieplenia w budynku przy ul. Jana Pawła II 9 w Zagrodach 21-080 Garbów.**

- ▶ Termin wykonania zamówienia: 29 października 2021r.
- ▶ Miejsce i termin składania ofert: siedziba Zamawiającego do 27.05.2021 godz. 17.00
- ▶ Przedmiot przetargu: remont 32 balkonów i dokończenie ocieplenia w budynku przy ul. Jana Pawła II 9 w Zagrodach.
- ▶ Warunki udziału: Oferta powinna zawierać: cenę, sposób realizacji, warunki płatności, gwarancje i inne informacje zawarte w SIWZ i projekcie umowy
- ▶ Spółdzielnia zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
- ▶ Informacji udziela Andrzej Turski tel./fax 81 5019687 lub 504 280 377 lub smzagrody@gmail.com

Zarząd Spółdzielni in939

ŚLUBNE
CENTRUM tel. 731-12-11-11
GARNITUROWE MELGIEWSKA 11

Jak zamieścić reklamę w Dzienniku Wschodnim?

Lublin, ul. 3 Maja 18/2
tel. 81 46 26 820
fax. 81 46 26 801

Skontaktuj się z naszym przedstawicielem

Agnieszka Brania
agnieszka.brania@dziennikwschodni.pl
kom. 691 770 012

Patrycja Dubicka
patrycja.kowalska@dziennikwschodni.pl
kom. 691 770 019

Sylwia Karłowicz
sylwia.karlowicz@dziennikwschodni.pl
kom. 697 770 404

Biuro Ogłoszeń
eliza.jakuszevska@dziennikwschodni.pl
tel. 81 46 26 820
kom. 691 770 393

Wyślij e-mail
reklama@dziennikwschodni.pl

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

Całodobowo 81 744 50 31, 503 02 68 83

Budowa i sprzedaż grobów na Majdanku
Prosektorium i sala pożegnań • Oprawa muzyczna ceremonii • Kwiaty • Kremacje
Trumny, Umy • Ekshumacje, pogłębianie grobów • Namiot pogrzebowy

AAA KALLA CAŁODOBOWE USŁUGI POGRZEBOWE
www.kalla.lublin.pl

LUBLIN, UL. CMENTARNA 16
tel. 81 748 64 54, 602 475 176

ZASILEK POGRZEBOWY WYPŁACAMY PRZED POGRZEBEM
Kremacje w 24 godziny • Pogłębianie grobów • Ekshumacje
Sprzedaż grobów na cmentarzu na Majdanku
BEZPŁATNA CHŁODNIA W LUBLINIE

GMINA RYBCZEWICE
INFORMUJE

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rybczewice oraz na stronie internetowej UG www.rybczewice.pl na okres 21 dni, tj. od dnia 17.05.2021 **zamieszczane jest ogłoszenie z wykazem lokali stanowiących własność Gminy Rybczewice przeznaczonych do najmu w trybie bezprzetargowym.**

sprzedajesz samochód?

Zamów ogłoszenie drobne w Dzienniku Wschodnim!

Tylko 100 zł* netto za miesiąc

* o szczegóły pytaj w Biurze Ogłoszeń Dziennika Wschodniego

81 46 26 820
reklama@dziennikwschodni.pl

MOTORYZACJA
Sprzedam/Kupię

www.dziennikwschodni.pl/oferta

OGŁOSZENIE

o terminie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie rzeki Janówki i ulicy Metalowej.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.),

ZAWIADAMIAM

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie rzeki Janówki i ulicy Metalowej, obejmującego obszar, którego granice określają:

- 1) od północy – tereny kolejowe - linia nr 7 Warszawa Wschodnia Osobowa – Dorohusk oraz nr 63 Dorohusk – Zawadówka Naftobaza (SZ);
- 2) od wschodu – projektowana ulica główna łącząca ul. 15-go Sierpnia z ul. Podgórze;
- 3) od południa – ulica Metalowa i granica administracyjna miasta Chełm;
- 4) od zachodu – granica administracyjna miasta Chełm, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach **od 26 maja 2021 r. do 18 czerwca 2021 r.** w siedzibie Urzędu Miasta Chełm, ul. Lubelska 65, 22-100 Chełm, pokój nr 1, w godzinach od 7.30 do 9.00 i udostępnieniu ww. projektu planu z prognozą na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Chełm.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 18 czerwca 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta Chełm, ul. Lubelska 65, 22-100 Chełm, pokój nr 1, o godz. 13:00. Planowana dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. Mając powyższe na uwadze apeluję o poszanowanie wszelkich ograniczeń wynikających z tego faktu.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi do Prezydenta Miasta Chełm z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 5 lipca 2021 r.**

Pisma należy kierować do Prezydenta Miasta Chełm pocztą, osobiście lub w formie elektronicznej na adres info@umchelm.pl bądź przez elektroniczną skrynkę podawczą: epuap.gov.pl. Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z przetwarzaniem przez Prezydenta Miasta Chełm, danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Z up. Prezydenta Miasta Chełm
Radosław Wnuk
Dyrektor Departamentu Architektury, Geodezji i Inwestycji

ogłoszenia

PRACA

ZATRUDNIĘ szefa kuchni. Zatrudnię dietetyka. Zakład pracy w Świdniku, tel. kontaktowy 602181520, 602781049

RÓŻNE

KUPIE dąb, jesion. 603673777

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
SZYBKO TANIO SOLIDNIE
502 053 214

OGRODNIK: usługi - przycinanie żywopłotów, formowanie krzewów, prześwietlanie i wycinka drzew. Koszenie trawy kosiarką i kosą spalinową. Usługi z piłą motorową i inne prace w ogrodzie i na działce. Tel. 694 706 823.

PRANIE PIERZA, WYRÓB KOŁDER I PODUSZEK Z PUCHU, PIERZA, ANILANY. RENOWACJA I PRZERÓBK PIERZYN. PIERZE OD KAŻDEGO KLIENTA CZYŚCIMY OSOBNO. LUBLIN, BURSAKI 15 A W GODZ. 10-16, TEL. 81/7472512, 661279497.

USŁUGI BUDOWLANE

HYDRAULIKA, gaz, glazura, elektryka. Remonty kompleksowo- wykończeniowe, adaptacja pomieszczeń, płyty g-k, usługi z dofinansowania przez PEFRON za pośrednictwem MOPR, tel. 501-035-412.

ZDROWIE

EXPRESS-DENT stomatologia zachowawcza, protetyka, umowa z NFZ; ul. Hipoteczna 2, tel. 81 743 62 60; ul. Staszica 8, tel. 81 534 62 60; ul. Staszica 12, tel. 81 534 62 70, www.express-dent.pl.

APARATY SŁUCHOWE

dobór, sprzedaż, serwis na miejscu, refundacje, wizyty domowe, raty, FIRMA MEDIKA JERZY KAPITAN, LUBLIN, ul. Nowowiejskiego 2a, LUBARTÓW, ul. Cicha 19, KRASNYSTAW, ul. Browarna 6, 81/473-54-01, 668-277-760

18772001.01.A

OGŁOSZENIE

o terminie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Chełm obszaru w rejonie rzeki Janówki i ulicy Metalowej.

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.),

ZAWIADAMIAM

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Chełm obszaru w rejonie rzeki Janówki i ulicy Metalowej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach **od 26 maja 2021 r. do 18 czerwca 2021 r.** w siedzibie Urzędu Miasta Chełm, ul. Lubelska 65, 22-100 Chełm, pokój nr 1, w godzinach od 7:30 do 9:00 oraz udostępnieniu ww. projektu wraz z prognozą na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Chełm.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 18 czerwca 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta Chełm, ul. Lubelska 65, 22-100 Chełm, pokój nr 1, o godz. 13:00. Planowana dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. Mając powyższe na uwadze apeluję o poszanowanie wszelkich ograniczeń wynikających z tego faktu.

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnieść uwagi do projektu Studium oraz prognozy oddziaływania na środowisko, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 13 lipca 2021 r.**

Pisma należy kierować do Prezydenta Miasta Chełm pocztą, osobiście lub w formie elektronicznej na adres info@umchelm.pl bądź przez elektroniczną skrynkę podawczą: epuap.gov.pl.

Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z przetwarzaniem przez Prezydenta Miasta Chełm, danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Z up. Prezydenta Miasta Chełm
Radosław Wnuk
Dyrektor Departamentu Architektury, Geodezji i Inwestycji

masz firmę?

Zamów ogłoszenie drobne

Dziennik Wschodni + portal www.dziennikwschodni.pl

Tylko 100 zł* netto za miesiąc

* o szczegóły pytaj w Biurze Ogłoszeń Dziennika Wschodniego, tel. **81 46-26-820**

reklama@dziennikwschodni.pl

Strzelanina w Puszczy

PIŁKARSKA FORTUNA I LIGA W kończących 30 kolejkę spotkaniach Radomiak Radom pewnie pokonał u siebie Sandecję Nowy Sącz, a ŁKS Łódź po dramatycznym meczu wywiół komplet punktów z Niepołomic

Starcie drużyny z Radomia z ekipą trenera Dariusza Dudka zapowiadało się jako jedno z najciekawszych starć minionego weekendu. Radomiak, znajdujący się w czubie tabeli wciąż marzy o bezpośrednim awansie do PKO BP Ekstraklasy. Sandecja co prawda obecnie jest w środku stawki, ale odkąd zespołem dowodzi Dariusz Dudek nie przegrała od 17 meczów. W niedzielny wieczór świetna passa biało-czarnych została jednak brutalnie przerwana. Jeszcze przed przerwą prowadzenie Radomiakowi dał Dominik Sokół. Kilka minut po wznowieniu gry z karnego trafił Leandro, a chwilę potem wynik meczu ustalił Sokół strzelając swoją drugą bramkę w tym spotkaniu. Zdecydowanie mniej jednostronny przebieg miało starcie Puszczy Niepołomicze z ŁKS Łódź. Zespół trenera Ireneusza Mamrota przegrywali w Niepołomicach z tamtejszą Puszczą, ale w drugiej połowie zdolali odwrócić losy meczu i sięgnąć po zwycięstwo. Tym samym łodzianie awansowali na piątą lokatę kosztem Górnika Łęczna, który w sobotę zremisował u siebie z Odrą Opole. A już w najbliższy weekend zielono-czarni zmierzą się na wyjeździe właśnie z zespołem z Łodzi.

Wyniki: Radomiak – Sandecja Nowy Sącz (Sokół 23, 52, Leandro 51-karny) ● **Puszcza Niepołomicze – ŁKS Łódź 2:3** (Czarny 34, Wyjadłowski 70 – Ricardinho 46,

Sekulski 68, Wolski 72) ● **Miedź Legnica – GKS Tychy 2:3** ● **Górnik Łęczna – Odra Opole 1:1** ● **GKS 1962 Jastrzębie – Stomil Olsztyn 2:0** ● **Chrobry Głogów – Zagłębie Sosnowiec 1:0** ● **Korona Kielce – GKS Bełchatów 3:0** ● **Arka Gdynia – Resovia 1:0** ● **Widzew Łódź – Bruk-Bet Termalica Nieciecza 1:1**.

1. Bruk-Bet	29	60	52-24
2. Tychy	30	56	41-23
3. Radomiak	30	56	41-19
4. Arka	29	52	42-27
5. ŁKS	30	51	52-34
6. Górnik	30	49	41-26
7. Miedź	29	43	42-32
8. Odra	30	43	30-33
9. Chrobry	29	42	33-39
10. Widzew	30	41	27-32
11. Sandecja	29	40	38-41
12. Korona	30	38	26-39
13. Puszcza	29	34	28-37
14. Stomil	30	29	27-45
15. Jastrzębie	30	28	27-43
16. Resovia	30	28	23-39
17. Zagłębie	30	23	27-41
18. Bełchatów	30	20	23-46

GKS Bełchatów został ukarany odjęciem dwóch punktów za zaległości finansowe.

19 maja (mecze zaległe): Arka – Sandecja ● Puszcza – Miedź ● Bruk-Bet – Chrobry. **22-23 maja:** Arka – Widzew ● Resovia – Korona ● Bełchatów – Radomiak ● Sandecja – Chrobry ● Zagłębie – Jastrzębie ● Stomil – Puszcza ● ŁKS – Górnik ● Odra – Miedź ● Tychy – Bruk-Bet. Fot. ŁKS Łódź wygrał w Niepołomicach, a w najbliższy weekend będzie rywalem Górnika Łęczna

Czekają na środę

II LIGA KOSZYKARZY

U!NB AZS UMCS Start II Lublin został rozbity w Rydzynie

Lubelski zespół wystąpił w tym spotkaniu osłabiony brakiem Karola Obarka, który miał problemy zdrowotne. W pierwszej piątce zastąpił go Bartłomiej Nycz. 24-latek robił co mógł, ale nie był w stanie dać tyle zespołowi, co lider U!NB AZS UMCS Start II.

Zespół Przemysła Łuszczewskiego może być zadowolony tylko z inauguracyjnej kwarty. Na jej koniec przyjezdni prowadzili 24:19. W kolejnych minutach dał o sobie znać fakt, że w ekipie z Rydzyny grają zawodnicy z doświadczeniem w najwyższej klasie rozgrywkowej. Bez większych problemów zbudowali przewagę, która w połowie czwartej kwarty zaczęła przekraczać nawet 20 pkt. Ostatecznie Rycerze wygrali 97:82, więc do rozstrzygnięcia losów awansu będzie potrzebne trzecie spotkanie. Odbędzie się ono w środę o godz. 18 w hali MOSiR im. Zdzisława Niedzieli w Lublinie, a jego zwycięzca zapewni sobie promocję do I ligi. Przegrany powalczy z AZS AGH Kraków o trzecie miejsce, które też daje awans na pierwszy front.

Za sobotni występ w Rydzynie w ekipie Przemysła Łuszczewskiego należy pochwalić Michaela Gospodarka. Gracz z doświad-



Michael Gospodarek (z piłką) zagrał w sobotę dobre spotkanie

FOT. ELBRUS STUDIO/MATERIAŁY PRASOWE UDOSTĘPNIONE PRZEZ AZS UMCS LUBLIN

czaniem w Energa Basket Lidze zdobył aż 27 pkt. Nieźle spał się także Szymon Jaworski. Ten znakomity specjalista od koszykówki ulicznej zapisał na swoim koncie aż 14 pkt. U przeciwników kapitalne zawody zaliczył Dawid Bręk. 31-latek w przeszłości również występował w EBL. W sobotę zdobył 22 pkt. (kk)

Rycerze Rydzyna – U!NB AZS UMCS Start II Lublin 97:82 (19:24, 27:16, 30:19, 21:23)

Rycerze: Chanas 27 (3x3), D. Bręk 22 (4x3), Milczyński 12, Rostalski 12 (2x3), M. Bręk 5 oraz Nawrocki 8 (2x3), Swierczyk 7 (1x3), Samolak 4, Kin 0, Krówczyński 0, Domagała 0.

U!NB: M. Gospodarek 27 (4x3), A. Myśliwiec 13 (1x3), Wiśniewski 12 (1x3), Wąsowicz 10, Nycz 6 (1x3) oraz Jaworski 14 (3x3), Stefaniuk 0, Pszczoła 0, Waniewski 0.

Sędziowali: Staciwa i Wiaderny. Mecz bez udziału publiczności.

Stan rywalizacji: 1:1. Gra w tej fazie toczy się do dwóch zwycięstw. Decydujące spotkanie odbędzie się w środę o godz. 18 w Lublinie.

Drugi półfinał: MKKS Żak Koszalin – AZS AGH Kraków 100:75. Stan rywalizacji: 2:0. **Awans do I ligi:** Żak.

PIŁKA NOŻNA W REGIONIE

PIŁKARSKIE KLASY A

Biała Podlaska I

Victoria Parczew – Agrosport Leśna Podlaska 2:1 ● Krzna Rzeczyca – Az-Bud Komarówka Podlaska 1:3 ● Twierdza Kobylany – GLKS Rokitno 5:1 ● SPLGMP Rogoźnica – Red Sielczyk Biała Podlaska 1:2 ● Niwa Łomazy – SRG Sławatycze 5:0 ● Dąb Dębowa Kłoda pauza.

1. Az-Bud	14	33	37-13
2. Rogoźnica	14	30	52-16
3. Krzna	13	25	46-14
4. Victoria	13	23	24-23
5. Niwa	14	22	33-23
6. Dąb	13	19	25-16
7. Sielczyk	14	19	34-36
8. Twierdza	14	19	36-45
9. Sławatycze	14	11	29-59
10. Rokitno	14	7	16-70
11. Agrosport	13	7	14-31

Biała Podlaska II

Wóldom Wólka Domaszewska – ULKS Dębowica 0:4 ● Młodzieżówka Radzyń Podlaski – Absolwent Domaszewnica 2:0 ● Olimpia Okrzeja – Orkan Wojcieszków 4:1 ● Wenus Oszczepalin – Start Gózd 1:4 ● Orleża Gołaszyn – Polesie Serokomla 4:3 ● Dwernicki Stoczek Łukowski pauza.

1. Młodzieżówka	14	34	51-19
2. Orleża	14	32	44-28
3. Olimpia	14	28	45-30
4. Dębowica	14	24	58-28
5. Start	13	22	23-24
6. Polesie	13	21	43-24
7. Absolwent	14	17	27-26
8. Dwernicki	13	16	23-30
9. Orkan	14	16	25-31
10. Wenus	14	8	30-57
11. Wóldom	13	0	7-79

Chełm

MKS Siedliska – Wojsławia Wojsławice 5:5 ● Zryw Gorzków – Vitrum Wola Uhruska 0:6 ● GKS Płanice/Kamień – Hutnik Ruda-Huta 3:7 ● Astra

Leśniowice – Hutnik Dubeczno 3:2 ● Tatran Kraśniczyn pauza.

1. Płanice	12	31	49-17
2. Hutnik R-H.	12	25	41-21
3. Hutnik D.	12	21	41-21
4. Vitrum	12	21	29-25
5. Zryw	11	14	26-35
6. Wojsławia	11	13	26-34
7. Siedliska	11	10	17-36
8. Astra	12	10	17-30
9. Tatran	11	5	23-50

Lublin I

LKS Elżbieta – Perła Borzechów 1:4 ● LZS Poniatowa Wieś – Ruch Popkowiec 2:5 ● LKS Gościeradów – Wisła Józefów 1:1 ● LKS Potok Wielki – Iskra Krzemień 1:2 ● Unia Wilkołaz – LKS Kowalin 8:0 ● Sygnał Chodeł – Sygnał Lublin 1:8 ● Stok Zakrzówek – Płomień Trzydnik Duży 3:0 ● Stal II Kraśnik – Wisła Annopol 1:3.

1. Wisła A.	21	60	109-21
2. Sygnał L.	22	60	104-22
3. Ruch	22	49	83-40
4. Poniatowa	21	45	64-38
5. Perła	21	42	80-38
6. Stok	21	38	48-37
7. Kowalin	21	34	54-61
8. Gościeradów	21	32	54-54
9. Elżbieta	21	25	42-76
10. Potok	21	23	32-68
11. Unia	21	22	43-41
12. skra	21	19	45-59
13. Stal II	21	17	36-73
14. Sygnał Ch.	21	14	28-85
15. Płomień	22	13	25-61
16. Wisła J.	22	8	27-100

Lublin II

Amator Rososz-Leopoldów – Gabaryty Dęblin 4:3 ● Wilki Wilków – Serokomla Janowiec 0:2 ● Wodniak Piotrawin-Łaziska – KS Drzewce 0:6 ● Żyrzyniak Żyrzyn – LKS Skrobów 5:2 ● Draco Kowala – Hetman Gołąb 2:11 ● BKS Bogucin – Kadet Lisów 2:1 ● Wawel Wąwolnica – Orły Kazimierz Dolny 1:1 ●

GLKS Michów – KS Góra Puławska 2:3.

1. Drzewce	21	63	110-6
2. Żyrzyniak	21	55	59-21
3. Hetman	21	46	86-32
4. Serokomla	21	40	59-44
5. Góra	21	37	52-39
6. Wodniak	21	35	47-42
7. Amator	21	35	71-55
8. Bogucin	21	29	39-38
9. Draco	21	29	52-84
10. Skrobów	21	22	44-86
11. Wilki	21	18	32-52
12. Orły	21	17	34-66
13. Michów	21	16	40-68
14. Wawel	21	16	28-49
15. Kadet	21	15	33-71
16. Gabaryty	21	13	28-61

Lublin III

Victoria Rybczewice – Tur Milejów 1:3 ● Tajfun Ostrów Lubelski – Ludwiniak Ludwin 3:4 ● LZS Wierzchowiska – Perła Mełgiew 0:4 ● Piotrcovia Piotrków – Rohland Tuszków 0:5 ● Trawena Trawniki – Oleśnia Oleśniki 6:1 ● Krzczonovia Krzczonów – Avenir Jabłonna 2:8 ● Błękit Cyców – GLKS Głusk 6:0 ● LKS Biskupice – LKS Kamionka 9:1.

1. Błękit	21	60	80-11
2. Tur	21	49	81-29
3. Trawena	21	44	71-33
4. Perła	21	42	76-28
5. Biskupice	21	39	70-41
6. Rohland	21	36	56-51
7. Ludwiniak	20	34	49-35
8. Wierzchowiska	21	31	55-57
9. Kamionka	21	29	37-32
10. Głusk	20	25	49-62
11. Piotrcovia	21	23	43-59
12. Victoria	21	20	34-66
13. Avenir	20	20	36-58
14. Tajfun	21	17	38-64
15. Oleśnia	21	8	37-89
16. Krzczonovia	20	5	21-118

Zamość

Piast Babice – Andoria Mircze 1:2 ● Cosmos Józefów – Orkan Bełzec 3:7 ● Sparta Łabunie

– Graf Chodywańce 7:1 ● Szumy Susiec – Metanoja Lipsko 2:0 ● Szyśla Tarnoszyn – KS Boda-czów 4:0 ● Alwa Brody Małe – Relax Księżpól 3:1 ● Olender Sól – Włóknierz Frampol 2:1.

1. Włóknierz	19	44	43-16
2. Andoria	19	44	57-19
3. Sparta	19	43	64-19
4. Olender	19	40	48-20
5. Graf	19	38	55-46
6. Orkan	19	34	45-23
7. Piast	19	24	24-32
8. Boda-czów	19	23	24-36
9. Szumy	19	20	40-35
10. Szyśla	19	20	24-41
11. Relax	19	20	33-44
12. Metanoja	19	14	36-56
13. Alwa	19	12	19-69
14. Cosmos	19	7	22-78

PIŁKARSKIE KLASY B

Biała Podlaska I

Huragan II Międzyrzec Podlaski – Orzeł II Czemierniki 2:1 ● Unia II Żabików – Lutnia II Piszczac 0:6 ● Olimpia Jabłoń pauza.

1. Olimpia	11	26	27-17
2. Huragan II	11	24	35-17
3. Lutnia II	12	19	31-20
4. Orzeł II	11	11	21-28
5. Unia II	11	1	9-41

Biała Podlaska II

Armaty Stoczek Łukowski – Orzeł Zalesie 4:2 ● Perła Dwornia – Orleża II Łuków 0:3 (wo) ● Bizon II Jeleniec – Tur Turze Rogi 4:1.

1. Orleża II	14	35	48-13
2. Armaty	14	31	52-16
3. Bizon II	15	30	47-25
4. Tur	14	22	33-28
5. Orzeł	14	4	10-57
6. Perła	15	4	11-62

Perła Dwornia wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Lublin I

Roztocze Batorz – Tęcza Kraśnik 1:6 ● Poraj Kraczevice – GLKS

Polichna 2:3 ● Dąbrowiak Dąbrowa Wronowska – Pogoń Trzebieszka 0:0 ● Perła Rudnik – ULKS Dzierzkowice 1:3 ● Roztoczanie Chrzanów – Czarni Puszero Godowskie 1:2 ● Opolanin II Opole Lubelskie – Sprint Wierzchowiska 0:3 (wo).

1. Tęcza	16	41	67-15
2. Polichna	17	41	53-21
3. Perła	16	35	54-24
4. Dzierzkowice	16	27	41-33
5. Sprint	16	26	50-35
6. Czarni	16	25	37-40
7. Poraj	16	19	32-49
8. Roztocze	16	16	26-53
9. Roztoczanie	16	13	46-60
10. Pogoń	16	11	26-66
11. Dąbrowiak	16	9	17-55
12. Opolanin II	17	15	56-54

Opolanin II wycofał się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Lublin II

Legion Tomaszowice – Zawisza Garbów 2:4 ● Piekietko Przykwa – Gigant Przytoczno 1:4 ● Stacja Nałęczów – Garbarnia II Kurów 1:1 ● Powiaślak II Końskowola – Czarni/Orleża Dęblin 4:0 ● Orleża Nowodwór – Cisy Nałęczów 0:12 ● GKS Abramów – SKS Leokadiów 0:2.

1. Cisy	16	40	60-15
2. Zawisza	16	37	67-27
3. Leokadiów	16	35	51-22
4. Powiaślak II	16	30	57-33
5. Abramów	15	21	23-27
6. Czarni	16	20	36-43
7. Garbarnia II	16	17	37-55
8. Gigant	15	16	32-41
9. Piekietko	15	13	26-46
10. Orleża	16	13	27-61
11. Stacja	16	12	18-41
12. Legion	15	11	31-60

Lublin III

KS Ciecierzyn – KS Nasutów 2:3 ● LZS Krężnica Jara – KS Serniki 4:1 ● Huragan Siostrzytów – Vir Dorohuczka 10:1 ● Wodnik Uścimów – Miła Turka 1:1 ● GKS

Niedźwiada – Lewart II Lubartów 3:0 (wo) ● KS Uniszowice – Czarni Pliaszyn 1:6.

1. Niedźwiada	16	44	62-14
2. Lewart II	16	33	73-24
3. Wodnik	16	28	40-29
4. Huragan	16	26	42-25
5. Czarni	16	26	49-42
6. Ciecierzyn	16	24	26-32
7. Nasutów	16	22	27-43
8. Krężnica	16	20	32-30
9. Miła	16	17	31-36
10. Serniki	16	16	36-47
11. Uniszowice	16	15	33-47
12. Vir	16	4	18-100

Zamość I

KS Wola Różaniecka/Luchów – Rakovia Rakówka 2:1 ● Wrzos Szyszków – Perła Deszkowice 2:2 ● Albatros Biszcza – Orion Jacnia 0:3 (wo) ● Aleksandria Aleksandrów – Huragan Chmielek 1:3.

1. Orion	12	30	45-20
2. Aleksandria	13	26	35-22
3. Rakovia	13	25	35-23
4. Start	12	24	47-17
5. Wola	12	18	27-27
6. Perła	13	17	26-30
7. Huragan	12	13	28-30
8. Wrzos	12	8	10-37
9. Albatros	13	0	4-51

Albatros wycofał się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Zamość II

Sparta Wożuczyn – Perła Telatyn 7:1 ● WKS Przewale – Ostoja Skierbieszów 2:2 ● Delta Nielisz – Huragan Hrubieszów 0

Jest awans

KOSZYKÓWKA

Zawodniczki Bogdanki AZS UMCS Lublin awansowały do finału Mistrzostw Polski do lat 17.

Zespół prowadzony przez Sławomira Deptę zajął drugie miejsce w rozgrywanym w weekend turnieju Lublinianki rozegrały w sumie trzy mecze. Pierwsze dwa poszły po ich myśli: w piątek pokonały Basket 4EVER Ksawerów 62:55, a dzień później Enea AZS AJP Gorzów Wielkopolski 60:45. Zwycęstwa w tych dwóch spotkaniach zapewniły im awans do finału ogólnopolskich zmagañ. Ostatnie starcie miało więc charakter czysto prestiżowy. Niedzielny rywal – Szkoła Gortata Politechnika Gdańska – okazał się jednak zbyt mocny. Akademicki uległ 40:76. W każdym ze spotkań liderka AZS UMCS Lublin była Maja Kusiak. 15-latką zapisała na swoim koncie kolejno 23, 23 i 10 punktów. – Po cichu każdy z nas marzył o awansie do najlepszej „ósemki”. Zespół stanął na wysokości zadania. Daliśmy sobie radę, pomimo wielu kontuzji i innych utrudnień. Mamy świadomość, że swoje już zrobiliśmy. To jest ogromny sukces, bo ostatni awans w kategorii junierek był z moim udziałem w 1999 roku. Wówczas zdobyliśmy brązowy medal. Teraz historia kołem zatoczyła w te same miejsce. Jesteśmy zespołem nieobliczalnym, zaczęliśmy w sobie wierzyć i sądzę, że możemy jeszcze sprawić jakąś niespodziankę – ocenia Sławomir Depta, trener lublinianek, cytowany na klubowej stronie.

Szeroka kadra na Euro

PIŁKA NOŻNA

Selekcjoner reprezentacji Polski Paulo Sousa ogłosił szeroką kadrę na zgrupowanie w Opalenicy przed mistrzostwami Europy

W kadrze znalazło się 27 zawodników. Obóz rozpocznie się 24 maja. Ostateczna kadra zostanie podana 1 czerwca

Kadra – bramkarze: Łukasz Fabiański (West Ham United), Radosław Majecki (AS Monaco), Łukasz Skorupski (Bologna), Wojciech Szczęsny (Juventus).

Obrońcy: Jan Bednarek (Southampton), Bartosz Bereszynski (Sampdoria), Paweł Dawidowicz (Hellas Verona), Kamil Glik (Benevento), Michał Helik (Barnsley), Tomasz Kędziora (Dynamo Kijów), Kamil Piątkowski (Raków Częstochowa), Tymoteusz Puchacz (Lech Poznań), Maciej Rybus (Łokomotiw Moskwa).

Pomocnicy: Przemysław Frankowski (Chicago Fire), Kamil Józwiak (Derby County), Mateusz Klich (Leeds United), Kacper Kozłowski (Pogoń Szczecin), Grzegorz Krychowiak (Łokomotiw), Karol Linetty (Torino), Jakub Moder (Brighton & Hove Albion), Przemysław Placheta (Norwich), Piotr Zieliński (SSC Napoli).

Napastnicy: Dawid Kownacki (Fortuna Düsseldorf), Robert Lewandowski (FC Bayern München), Arkadiusz Milik (Olympique de Marseille), Karol Świdzki (PAOK), Jakub Świerczok (Piast Gliwice).

Lista rezerwowych: Rafał Augustyniak (Urał Jekaterynburg), Kamil Grosicki (West Bromwich Albion), Robert Gumny (FC Augsburg), Sebastian Szymański (Dinamo Moskwa).

Radosław Majecki został powołany tylko na zgrupowanie w Opalenicy.

Obrona dziurawa jak ser

EKSTRALIGA RUGBY W meczu na Arenie Lublin Edach Budowlani Lublin przegrali z Orkanem Sochaczew 13:39. Obecni na trybunach kibice lubelskiego zespołu nie mieli powodów do radości

Spotkanie uznane zostało za jedno z ciekawszych w ramach weekendowej kolejki i z racji transmisji telewizyjnej odbyło się na Arenie. To drugi w historii klubu z ul. Krasieńskiego występ na reprezentacyjnym lubelskim obiekcie. Niestety, jedynie początek pierwszej i drugiej części mogły napawać optymizmem. W tych okresach to Edach Budowlani obejmowali prowadzenie.

W związku z luzowaniem obostrzeń pandemicznych spotkanie mogła obejrzeć grupa kibiców. Na trybunach zasiedli spragnieni fani owalnej piłki. Zaczęło się od wykorzystanego przez Smilko Debrenlieva rzutu karnego w 10 minucie. Upływający czas przyniósł punkty gościom. Po przyłożeniu Mateusza Pawłowskiego i skutecznym podwyższeniu przyjezdni wyszli na prowadzenie 7:3. W tym okresie rugbyści gości dali popis widowiskowej i szybkiej gry atakiem. Nie minęły dwie minuty, a Orkan wygrywał już 12:3. Tym razem piłkę na pole punktowe zaniósł Edwin Jansen. Zawodnik z Republiki Południowej Afryki wykorzystał błędy w obronie gospodarzy. Szybko stracone przez miejscowych 10 „oczek” po łatwych przyłożeniach przyjezdnych nie napawało optymizmem.

Z pomocą lublinianom przyszły wykluczenia czasowe dla zawodników Orkana. Żółtymi kartkami, a co za tym idzie zejściem z boiska na 10 minut w końcówce pierwszej części ukarani zostali Jakub Budnik i Bartłomiej Sadowski. Ich przymusowa absencja zahaczyła także o drugą część meczu. Grę w przewadze wykorzystali Edach Budowlani zmniejszając straty do dwóch punktów (10:12). Takim wynikiem zakończyła się pierwsza część spotkania.



Spotkanie uznane zostało za jedno z ciekawszych w ramach weekendowej kolejki

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

W drugiej połowie kibice liczyli na kolejne emocje. Miała je zagwarantować pogoń lublinian za wynikiem. Gospodarze potrzebowali 11 minut na zdobycie kolejnych punktów. Tym razem po raz drugi rzut karny wykorzystał Smilko Debrenliev wyprowadzając Edach Budowlanych na 13:12. Niestety, jak się później okazało były to miłe złego początku. Goście rozkręcali się z akcji na akcję. Bardzo dobrze grali atakiem, solidnie prezentowali się w młynie. Efektem były dwa szybko wykonane przyłożenia skutecznie podwyższone. Tym samym Orkan wyszedł na prowadzenie 26:13. W końcówce spotkania przyjezdni podwyższyli wynik korzystując

z rzutu karny i jeszcze dwukrotnie kładąc punkty. Mecz zakończył się porażką Edach Budowlanych 13:39.

(GROM)

Edach Budowlani Lublin – Orkan Sochaczew 13:39 (10:12)

Punkty: KP 7, Debrenliev 6 – Steenkamp 14, Gadomski 5, Pawłowski 5, Budnik 5, Jansen 5, Rakowski 5.

Edach Budowlani: Mazur (77 Gąska), Mwale, Kelberashvili, Król, B. Jasiński (69 Brożek), Nyakufaringwa, Tomaszewski (73 Vansgaard), Musur, Kazembe (73 Dube), Debrenliev, Dec, Węzka, Brzezicki, Kasprzak, Grabowski.

Orkan: Leiger (79 Gołębiowski), Gadomski, Polakowski (52 Zieliński), Pawłowski (79 Zarovnyi), Dudkowski (39 A. Szwarc), Meyer (70 Dovalo), Budnik, Jansen, Pętlak, Steenkamp, Rakowski (79 Mechecki), Fursenko (54 Chain), Wróbel, M. Szwarc, Sadowski, Krześniak.

PIŁKARSKIE LIGI ZAGRANICZNE

Anglia

Newcastle – ManchesterCity

3:4 (Krafft 25, Joelinton 45-karny, Willock 62 – Cancelo 39, Torres 42, 64, 66) ● **Burnley – Leeds 0:4** (Klich 44, Harrison 60, Rodrigo 77, 79) ● **Southampton – Fulham 3:1** (Adams 27, Tella 60, Walcott 82 – Carvalho 75) ● **Brighton & Hove Albion – West Ham United 1:1** (Welbeck 84 – Benrahma 87) ● **Crystal Palace – Aston Villa 3:2** (Benteke 32, Zaha 75, Mitchell 84 – McGinn 17, El-Ghazi 34) ● **Tottenham – Wolverhampton 2:0** (Kane 45, Hojbjerg 62) ● **West Bromwich Albion – FC Liverpool 1:2** (Robson-Kanu 17 – Salah 33, Beckcer 90) ● **Everton – Sheffield United 0:1** (Jebbison 7).

1. Man. City	36	83	76-29
2. Man. United	36	70	70-42
3. Leicester	36	66	65-44
4. Chelsea	36	64	55-33
5. Liverpool	36	63	63-42
6. West Ham	36	59	56-46
7. Tottenham	36	59	63-41
8. Everton	36	56	46-43
9. Arsenal	36	55	50-38
10. Leeds	36	53	57-53
11. Aston Villa	36	52	53-45
12. W'hampton	36	45	35-49
13. Southampton	36	43	47-63
14. Crystal Palace	36	44	41-63
15. Burnley	36	39	33-51
16. Newcastle	36	39	43-62
17. Brighton	36	38	37-42
18. Fulham	36	27	26-50
19. West Brom	36	26	33-70

20. Sheffield 36 20 19-62

Final Pucharu Anglii: Chelsea – Leicester 0:1 (Tielemans 63).

Francja

Bordeaux – Lens 3:0 (Hwang 32-karny, Sabaly 89, Zerkane 90) ● **Dijon – Nantes 0:4** (Coulibaly 6, Kolo Muani 32, 90, Blas 90) ● **Lille – Saint-Etienne 0:0** ● **Lorient – Metz 2:1** (Wissa 31-karny, Hergault 74 – Traore 72) ● **Olympique Marseille – Angers 3:2** (Milik 9, 48, 90-karny – Pereira-Lage 57, Thomas 85) ● **AS Monaco – Rennes 2:1** (Ben Yedder 16, Golowin 29 – Disasi 86-samobójcza) ● **Montpellier – Brest 0:0** ● **Nice – Strasbourg 0:2** (Ajorque 2, 66) ● **Nimes – Olympique Lyon 2:5** (Kone 5, 62 – Paqueta 8, 24, Depay 20, Aouar 55, Slimani 87) ● **Paris Saint-Germain – Reims 4:0** (Neymar 13-karny, Mbappe 24, Marquinhos 68, Kean 89).

1. Lille	37	80	62-22
2. PSG	37	79	84-28
3. Monaco	37	77	76-42
4. Lyon	37	76	79-40
5. Marseille	37	59	53-46
6. Lens	37	56	55-54
7. Rennes	37	55	50-40
8. Montpellier	37	51	58-61
9. Nice	37	49	47-51
10. Metz	37	46	43-47
11. Saint-Etienne	37	46	42-53
12. Angers	37	44	39-56
13. Reims	37	42	41-48
14. Bordeaux	37	42	40-55
15. Strasbourg	37	41	48-57
16. Brest	37	41	50-64

17. Lorient 37 41 49-67

18. Nantes 37 40 46-53

19. Nimes 37 35 40-69

20. Dijon 37 18 24-73

Hiszpania

Athletic Bilbao – Real Madryt 0:1 (Nacho 68) ● **Atletico Madryt – Osasuna Pampeluna 2:1** (Lodi 82, Suarez 88 – Budimir 75) ● **FC Barcelona – Celta Vigo 1:2** (Messi 28 – Mina 38, 89) ● **Cadiz – Elche 1:3** (Mari 15-karny – Milla 58, Gonzalez 64, Chaves 88) ● **Alaves – Granada 4:2** (Pons 8, Duarte 21, Joselu 66, Rioja 72 – Molina 31, Puertas 63) ● **Getafe – Levante 2:1** (Alena 13, Kubo 84 – Melero 30) ● **Betis – SD Huesca 1:0** (Iglesias 57-karny) ● **Real Sociedad – Real Valladolid 4:1** (Isak 6, 16, Silva 28, Januzaj 35-karny – de Sousa 82) ● **Valencia – Eibar 4:1** (Guedes 3, 49, Soler 19, 30 – Gil 38) ● **Villarreal – Sevilla 4:0** (Bacca 34, 47, 79, Moreno 66).

1. Atletico	37	83	65-24
2. Real	37	81	65-27
3. Barcelona	37	76	84-38
4. Sevilla	37	74	52-33
5. Sociedad	37	59	58-38
6. Betis	37	58	47-48
7. Villarreal	37	58	59-42
8. Celta	37	53	53-54
9. Athletic	37	46	46-40
10. Granada	37	45	47-65
11. Osasuna	37	44	37-47
12. Cadiz	37	43	34-56
13. Valencia	37	42	50-53
14. Levante	37	40	44-55
15. Alaves	37	38	36-56

16. Getafe 37 37 28-43

17. Huesca 37 33 34-53

18. Elche 37 33 32-55

19. Valladolid 37 31 33-55

20. Eibar 37 30 29-51

Niemcy

Arminia Bielefeld – Hoffenheim 1:1 (Voglsammer 23 – Krmaric 5) ● **Augsburg – Werder Bremen 2:0** (Khedira 57, Caligiuri 90-karny) ● **Bayer Leverkusen – Union Berlin 1:1** (Wirtz 27 – Pohjanpalo 72) ● **Borussia Moenchengladbach – VfB Stuttgart 1:2** (Stindl 45 – Endo 72, Kalajdzic 72) ● **Freiburg – Bayern Monachium 2:2** (Gulde 29, Guenter 81, Lewandowski 81-karny, Sane 53) ● **Hertha Berlin – FC Koeln 0:0** ● **Schalke – Eintracht Frankfurt 4:3** (Huntelaar 19-karny, Idrizi 52, Flick 60, Hoppe 64 – Silva 29, 72 N'Dicka 51).

1. Bayern	33	75	94-42
2. Leipzig	32	64	57-28
3. Wolfsburg	32	60	57-32
4. Dortmund	32	58	69-44
5. Eintracht	33	57	66-52
6. Bayer	33	52	52-36
7. Union	33	47	48-42
8. M'gladbach	33	46	60-54
9. Stuttgart	33	45	56-53
10. Freiburg	33	45	51-49
11. Hoffenheim	33	40	50-53
12. Augsburg	33	36	34-49
13. Mainz	32	36	35-51
14. Hertha	33	35	40-50
15. Arminia	33	32	24-52
16. Werder	33	31	34-53
17. Koln	33	30	33-60
18. Schalke	33	16	25-85

ŻUŻLOWA PGE EKSTRALIGA

6. runda: Fogo Unia Leszno – Marwis.pl Falubaz Zielona Góra 54:36 ● **ZOO** Leszcz DPV Logistic GKM Grudziądz – Motor Lublin 45:45 ● **eWinner** Apator Toruń – Eltrox Włóknierz Częstochowa 41:49 ● **Betard** Sparta Wrocław – Moje Bermudy Stal Gorzów 52:38.

1. Stal	5	8	30
2. Motor	5	7	10
3. Sparta	5	6	25
4. Unia	4	6	24
5. Włóknierz	5	4	-14
6. Apator	5	4	8
7. GKM	5	3	-45
8. Falubaz	6	2	-38

21 maja (zaległe mecze 5. rundy): Motor – Apator ● **GKM – Unia;** **23 maja (zaległe mecze 4. rundy):** Stal – Włóknierz ● **Sparta – Unia.**

Multi Multi (17.05), godz. 14

3, 9, 11, 15, 23, 29, 35, 36, 44, 46, 47, 53, 55, 56, 57, 64, 66, 67, 68, 73. Plus 68.

Multi Multi (16.05), godz. 21.50

2, 3, 9, 10, 11, 16, 23, 32, 35, 48, 49, 51, 58, 60, 63, 64, 65, 69, 79, 80. Plus 10.

Mini Lotto (16.05)

3, 26, 27, 28, 34.

Ekstra Pensja (16.05)

10, 13, 19, 21, 29 – 1.

Ekstra Premia (16.05)

9, 16, 19, 29, 31 – 3.

Kaskada (17.05), godz. 14

1, 3, 8, 10, 13, 14, 17, 18, 20, 21, 23, 24.

Kaskada (16.05), godz. 21.50

1, 2, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 16, 17, 20.

Super Szansa (17.05), godz. 14

2, 2, 2, 7, 3, 0, 3.

Super Szansa (16.05), godz. 21.50

9, 6, 1, 5, 5, 2, 3.

Włochy

Genoa – Atalanta 3:4 (Szomurodow 43,84, Pandev 67-karny – Zapata 9, Malinowski 29, Goesens 44, Pasalic 51) ● **Spezia – Torino 4:1** (Sapanara 19, Nzola 41-karny, 74, Erlic 84 – Belotti 54-karny) ● **Juventus – Inter 3:2** (Ronaldo 24, Cuadrado 45, 88-karny – Lukaku 35-karny, Chiellini 83-samobójcza) ● **AS Roma – Lazio 2:0** (Michtarjan 42, Pedro Rodriguez 78) ● **Fiorentina – SSC Napoli 0:2** (Insigne 58, Venuti 68-samobójcza) ● **Benevento – Crotone 1:1** (Lopadula 13 – Simy 90) ● **Udinese – Sampdoria Genua 0 1** (Quagliarella 88) ● **Parma – Sassuolo 1:3** (Alves 32 – Locatelli 25-karny, Defrel 62, Boga 69) ● **AC Milan – Cagliari 0:0.**

1. Inter	37	88	84-34
2. Atalanta	37	78	90-45
3. Napoli	37	76	85-40
4. Milan	37	76	72-41
5. Juventus	37	75	73-37
6. Lazio	36	67	61-53
7. Roma	37	61	66-56
8. Sassuolo	37	59	62-56
9. Sampdoria	37	49	49-54
10. Verona	36	43	43-45
11. Bologna	36	40	48-59
12. Udinese	37	40	41-53
13. Fiorentina	37	39	47-59
14. Genoa	37	39	46-58
15. Spezia	37	38	50-70
16. Cagliari	37	37	43-58
17. Torino	36	35	49-68
18. Benevento	37	32	39-74
19. Crotone	37	22	45-92
20. Parma	37	20	39-80

Trzy mecze, jeden punkt

CLJU-17 Nie był to udany weekend dla naszych zespołów. Jedyne punkty wywalczył Górnik Łęczna, który zremisował ze Stalą Rzeszów 3:3

Wielkiego pecha mieli jednak piłkarze AP TOP 54. Białczanie przegrali z Wisłą Kraków 0:1, ale gola stracili w... 88 minucie spotkania. I to z rzutu karnego. Najwięcej emocji dostarczył mecz na szczycie, w którym Cracovia pokonała u siebie Motor 3:2. Żółto-biało-niebiescy prowadzili od piątej minuty, ale tuż po kwadransie przegrywali już 1:2. Po przerwie „Pasy” trafiły po raz trzeci jednak podopieczni Kamila Skowrona walczyli do końca. Zaliczyli kontaktowe trafienie, ale to wszystko na co było ich stać w Krakowie.

WYNIKI I TABELA GRUPY D CLJU-17

Korona Kielce – Hutnik

Kraków 3:0 (Juszczyk 3, Kralka 54, Majchrzyk 90) • **Cracovia – Motor Lublin 3:2** (Łuczyk 12, Kolec 16, Zakrzewski 65 – Sypeń 5, Kutyla 70) • **AP TOP 54 Biała Podlaska – Wisła Kraków 0:1** (Grzybowski 88-z karnego) • **Górnik Łęczna – Stal Rzeszów 3:3** (Tkacz 29, 78, Jawidzyk 74 – Paśko 11, Okoń 69, 83).

1. Cracovia	8	17	19-8
2. Motor	8	16	22-16
3. Wisła	8	15	20-12
4. Korona	9	13	16-14
5. Hutnik	8	10	12-16
6. Stal	9	10	19-23
7. TOP 54	8	9	8-11
8. Górnik	8	4	9-25

22-23 maja: Hutnik – Górnik • Stal – TOP 54 • Wisła – Cracovia • Motor – Korona.

Remis w ostatniej chwili

CLJU-15 Lepiej poszło naszym ekipom w młodszej kategorii wiekowej. BKS wygrał ważny mecz z czołową drużyną grupy D Koroną Kielce 2:1. Nawet mimo szybko straconego gola

Cenny punkt do swojego konta dopisali również młodzi piłkarze AP TOP 54. Podopieczni Miłosza Storto długo przegrywali w Nowym Sączu z wiceliderem tabeli, ale w doliczonym czasie gry gola na wagę remisu zdobył Adrian Wnuk. Bez szans w starciu z Cracovią był za to AMSPN Hetman. Zamościanie przegrali u siebie 0:5.

(LUKISZ)

WYNIKI I TABELA GRUPY D CLJU-15

Sandecja Nowy Sącz – AP TOP 54 Biała Podlaska 1:1 (Kupczak 43 – Wnuk 80+3) • **Wisła Kraków – Unia Tarnów 6:1** (Prochowicz 2, Kowalski

28, 37, Woyna-Orlewicz 67, 77, Jania 74 – Konieczny 79) • **BKS Lublin – KKP Korona Kielce 2:1** (Cebula 12, Sienicki 72 – Figiel 2-samobójcza) • **AMSPN Hetman Zamość – Cracovia 0:5** (Tabisz 13, Zgłobik 35, 50, Wrona 56, Kucharczyk 62).

1. Wisła	8	20	25-8
2. Sandecja	8	16	22-7
3. Korona	8	15	32-16
4. Cracovia	8	12	21-21
5. TOP 54	8	12	14-14
6. BKS	8	11	18-19
7. AMSPN	8	1	8-30
8. Unia	8	1	10-35

22-23 maja: Korona – Wisła • AP TOP 54 – BKS • Cracovia – Sandecja • Unia – AMSPN.

Dobre wyniki uspiły czujność Motoru?

EWINNER II LIGA Motor po blamażu w Krakowie szybko wróci do gry. Już w środę żółto-biało-niebiescy zmierzą się na Arenie z GKS Katowice, czyli wiceliderem tabeli. Zespół z Lublina w niedzielę przeanalizował dokładnie mecz z Hutnikiem, a w starciu z „Gieksą” będzie chciał się zrehabilitować

ŁUKASZ GŁADYSIEWICZ

W poniedziałek trener Kacper Marzec, a także Paweł Moskwik odwiedzili TVP3 Lublin. W programie „Poranek Między Wisłą i Bugiem” opowiadali przede wszystkim o nieudanym występie na Suchych Stawach, ale i planach na najbliższe spotkanie.

– Nie byliśmy przygotowani na taki rozwój wydarzeń w Krakowie i na tak wysoki wynik – mówi Kacper Marzec, trener i analityk w zespole Motoru. – Wiadomo, jak to w sporcie, piłka nożna też jest nieprzewidywalna. Nawet po czterech wcześniejszych meczach, gdzie trzy wygraliśmy i jeden zremisowaliśmy trafiło nam się takie spotkanie. Przeanalizowaliśmy występ przeciwko Hutnikowi i zamknęliśmy ten etap w niedzielę. Przed nami następne spotkanie i tylko o nim teraz myślimy. Przygotowania się nie zmieniają, czy przegrywamy, czy wygrywamy schemat pracy jest taki sam – zapewnia trener Marzec.

Moskwik w sobotnim meczu akurat nie mógł wziąć udziału z powodu pauzy za kartki. W środę wraca jednak do gry. A na trybunach Areny Lublin pierwszy raz w tym sezonie będą mogli się pojawić kibice. I liczą, że tym razem ich pupile pokażą dużo lepsze oblicze. Żółto-



Piłkarze Motoru zrobią wszystko, żeby w środę zrehabilitować się za mecz z Hutnikiem

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

-biało-niebiescy na pewno mają się za co rehabilitować. Od dawna nie dostali w lidze aż takiego lania. We wrześniu 2018 roku przegrali na Suchych Stawach pierwszą połowę 0:5, ale ostatecznie zawody zakończyły się „tylko” wynikiem 3:5. Tym razem do przerwy było źle, ale po zmianie stron wcale nie lepiej.

– Cieszymy się z tego, że kibice w końcu wracają. Dużo lepiej się gra, kiedy jest wsparcie trybun. Na pewno jest to dla nas ważne, że możemy się szybko zrehabilitować za porażkę z Krakowa.

Nikt nie zakładał takiego wyniku. Trzeba o tym zapomnieć i zrehabilitować się przeciwko GKS Katowice – wyjaśnia Paweł Moskwik.

Dodaje też, że ostatnio drużyna z Lublina spisywała się całkiem nieźle. – Weszliśmy w ostatnich spotkaniach na właściwe tory. Wyglądaliśmy już tak, jak sami sobie tego życzyliśmy. Możliwe, że to uspiło troszkę naszą czujność i zdarzył się taki mecz. Ja zawsze powtarzam, że lepiej raz tak przegrać niż pięć razy po 0:1 – wyjaśnia lewy obrońca lub pomocnik Motoru.

Trzeba przyznać, że podopieczni Marka Saganańskiego zagrają z wiceliderem w idealnym momencie. „Gieksa” w ostatnich tygodniach nie punktuje już tak regularnie. W pięciu poprzednich występach zanotowała tylko jedno zwycięstwo. Z drugiej strony drużyna Rafała Górnika i tak przystąpi do środowego pojedynku z niezłych nastrojach. GKS przegrywał w minioły weekend u siebie z Wigrami Suwałki 0:2 jeszcze w 87 minucie. A mimo to uratował remis.

Piątka zawodników AZS UMCS na mistrzostwa

PŁYWANIE W Budapeszcie rozpoczęły się mistrzostwa Europy. Polska wysłała na Węgry kadrę składającą się aż z 36 osób. W tym gronie nie zabrakło zawodników i zawodniczek AZS UMCS. Klub z Lublina reprezentują: Laura Bernat, Marcin Cieślak, Konrad Czerniak, Jan Hołub oraz Jan Świtkowski. A w sztabie szkoleniowym znalazł się Sławomir Pliszka

Pierwszego dnia imprezy na Węgrzech od razu do rywalizacji przystąpiła Laura Bernat. Zawodniczka AZS UMCS wystartowała na 50 m stylem dowolnym. W swoim wyścigu była trzecia z czasem 27,18 sekundy. W całej stawce dało jej to jednak dopiero 54 miejsce. Najszybsza była reprezentantka Holandii Ranomi Kromowidjojo, która mogła się pochwalić wynikiem 24,24. Awans do półfinału uzyskała również Katarzyna Wasick, która uplasowała się na czwartej pozycji (24,51). Odpadła za to trzecia z Polek – Kornelia Fiedkiewicz. 20-latką zajęła 29 miejsce (25,59).

W poniedziałkowym eliminacjach w sumie wystąpiło aż 18 Biało-Czerwonych. Na 50 m stylem grzbietowym



Laura Bernat w poniedziałek startowała w Budapeszcie na 50 m stylem dowolnym. Dziś wystąpi na tym samym dystansie, ale w stylu grzbietowym

FOT. AZS UMCS LUBLIN

przez kwalifikacje przebrnęli: Ksawery Masiuk, który był ósmy (25,05) oraz Tomasz Polewka (14 lokata, czas 25,23). Niewiele zabrakło za to Kacprowi Stokowskiemu. Trzeci z naszych reprezentantów zakończył zmagania na 20 pozycji (25,41).

Na 100 m delfinem pań 10 była Paulina Peda (58,90). Odpadły za to: Klaudia Namięć i Paulina Nogaj. Do grona rezerwowych na 100 m żabką awansował Jan Kozakiewicz, który był 20 w eliminacjach (1:00,38). Odpadł Jan Kalusowski, który był dopiero 44. Na 800 m stylem dowolnym przepustki do finału nie uzyskała z kolei Klaudia Tarasiewicz.

Nie powiodło się także polskiemu sztafetom 4 x 100 m stylem dowolnym. Zarówno żeńska, jak i męska wywalczyły tylko miejsca w gronie

rezerwowych. Panie w składzie: Aleksandra Polańska, Fiedkiewicz, Dominika Kossakowska i Alicja Tchórz były dziewiąte (3:41,28). A panowie w składzie: Konrad Czerniak, Bartosz Piszczorowicz, Stokowski i Kacper Majchrzak zakończyli rywalizację na 10 miejscu (3:16,12).

Finały zaplanowane pierwszego dnia mistrzostw Europy w Budapeszcie zakończyły się już po zamknięciu tego wydania. We wtorek do rywalizacji przystąpi Marcin Cieślak. Zawodnik AZS UMCS wystartuje na 100 m stylem dowolnym. Znowu pokaże się także Laura Bernat. Nastolatka tym razem będzie miała zdecydowanie większe szanse na lepszy wynik, bo powalczy na 50 m stylem grzbietowym.

(LUKISZ)

KARTKA Z KALENDARZA

1872

urodził się Bertrand Russell, brytyjski logik, matematyk, filozof, eseista i laureat Nagrody Nobla w dziedzinie literatury

1888

w Bydgoszczy wyjechał na trasę pierwszy tramwaj konny

1897

ukazała się powieść „Drakula” pisarza Brama Stokera

1922

w swoim pierwszym meczu międzynarodowym Legia Warszawa przegrała z czeską Viktorią Žižkov 2:9

1969

rozpoczęła się załogowa misja Apollo 10

1974

ukończono budowę najwyższego na świecie - 646,38 m - masztu radiowego w Konstantynowie koło Płocka

1984

premiera filmu „To tylko Rock” w reżyserii Pawła Karpińskiego

1995

premiera filmu „Braveheart. Waleczne serce” w reżyserii Mela Gibsona. Film zdobył 5 Oscarów: dla najlepszego reżysera, za najlepszy film, za najlepszą charakteryzację, zdjęcia i montaż dźwięku

1996

Irlandzka wokalistka Eimear Quinn z piosenką „The Voice” wygrała 41. Konkurs Piosenki Eurowizji w Oslo

515,3

km/h: taką prędkość osiągnął francuski TGV Atlantique, ustanawiając 18 maja 1990 roku rekord szybkości pociągu pasażerskiego



FOT.: BBC EARTH

Podróże Michaela Palina

DO ZOBACZENIA Michael Palin jest znany przede wszystkim z Monty Pythona, ale od lat występuje w dokumentalnych serialach podróżniczych własnego autor-

stwa, między innymi „Od bieguna do bieguna z Michaeliem Palinem” czy „Dookoła Pacyfiku z Michaeliem Palinem”. Ma też na koncie książki podróżnicze.

Czas na nowy program, czyli „Podróże Michaela Palina”. Aktor wspomina w nim swoje fascynujące przygody z różnych zakątków świata oraz zrealizo-

wane na przestrzeni kilku dekad programy podróżnicze. Premiera: 21 czerwca o godzinie 23 na kanale BBC Earth. **(OPRAC.)**

Trzy lata pracy

MUZYKA Natalia Zastępa na bieżąco informowała fanów o postępach w pracy nad swoją pierwszą płytą. Poprosiła ich nawet o pomoc w wyborze okładki

Szersze grono publiczności po raz pierwszy usłyszało o Natalii Zastępie w 2017 roku za sprawą jej udziału w „The Voice Kids”. Potem piosenkarka była finalistką dziewiątej edycji programu „The Voice of Poland”. Od tamtego czasu jej kariera nabrała tempa, a kolejne single publikowane w sieci cieszyły się dużą popularnością. Teraz przyszedł czas na podsumowanie tego muzycznego rozdziału.

– Mój debiutancki album ukaże się po trzech latach poważniejszej pracy artystycznej, a w sumie to na ten moment czekam już od dziecka. Jestem bardzo podniekształcona. Myślę, że dla fanów to też jest wyczekiwana nagroda, bo ten czas mija – mówi agencji Newseria Lifestyle Natalia Zastępa.

Wokalistka dość długo ka-zała czekać fanom na swój debiutancki krążek. Thumaczy jednak, że nie chciała się śpieszyć, bo zależało jej na



FOT.: NEWSERIA LIFESTYLE

tym, by każdy utwór był w stu procentach dopracowany.

– Czasami coś musi dojrzeć, były to też moje pierwsze kroki, rozpoznawanie się, poznawanie ludzi, też zmieniały się osoby, z którymi pracowałam, więc to nie jest łatwe. Jak również pogodzenie tego ze szkołą, która dla mnie jest ważna. Myślę, że to nie był aż tak bardzo długi okres, a też cały czas pokazywałam coś moim słuchaczom, piosenki, koncerty, festiwale, więc na pewno to wszystko jest w fajnym balansie. Wiem, że na albumy

Mój debiutancki album ukaże się po trzech latach poważniejszej pracy artystycznej, a w sumie to na ten moment czekam już od dziecka – mówi Natalia Zastępa

niektórych artystów można czekać jeszcze dłużej, nie będę może mówić czyje, ale tak się zdarza – mówi Natalia Zastępa.

Na płycie znajdą się dobrze znane jej fanom utwory, takie jak: „Za późno”, „Nie

żałuję”, „Rudy” czy „Lava Lamp”. W sumie krążek będzie zawierał 12 piosenek. – Płyta jest dość rozbieżna, ale uważam, że jest bardzo spójna i fajnie podsumowuje ten czas, szczególnie mojego liceum i moich muzycznych inspiracji, bo faktycznie można znaleźć tam naprawdę dużo rzeczy, i retro soulowe kawałki, i gospelowe, i trochę rockowe, więc dla każdego coś by się znalazło.

Okładka została wybrana w drodze głosowania. Do wyboru były dwie grafiki. O sugestię piosenkarka poprosiła więc swoich fanów. – Mieliśmy dosyć burzliwą na początku, ale kompromisową dyskusję z wytwórnią na temat tego, jaka powinna być i podobały nam się obie. Uznałam, że najfajniejszym pomysłem byłoby, gdyby to fani zdecydowali, bo jest to płyta szczególnie dla nich i ostatecznie te głosy były dosyć mocno zróżnicowane. Ale uznaliśmy, żeby było dla każdego coś, że okładka,

która miała najwięcej głosów, będzie tą oficjalną z przodu, a na drugiej stronie znajdzie się ta druga, portretowa.

12 maja, na kilka dni przed premierą płyty (21 maja), do sieci trafił singiel „Wiesz, jak jest”. W teledysku wystąpiła Jolanta Janus, bohaterka głośnej produkcji „Lekcja miłości”. – Ten singiel to będzie też troszeczkę powrót do klimatów „Nie żałuję”, lekko soulowych, inspirowaliśmy się też czasem, który teraz się dzieje, tym, jaka jest sytuacja na świecie. Ale to nie jest piosenka oczywiście o COVID-zie i o aktualności, tylko może to być piosenka o tym, że zaczynamy nowy okres. Możliwe, że ta płyta będzie zamknięciem dla mnie i otworzeniem czegoś nowego, czegoś, co sobie wymyśliłam i każdy może to do siebie troszeczkę dostosować, utożsamiać się.

Producentem płyty „Nie żałuję” jest Universal Music Group. **NEWSERIA LIFESTYLE**

9 przycisków, 80 milionów kliknięć

TECHNOLOGIE Firma SteelSeries przedstawiła nową mysz dla graczy: Rival 5.

Mysz ma charakteryzować się uniwersalnym, ergonomicznym kształtem i funkcjonalnością. Ma 9 programowalnych przycisków, do których użytkownicy mogą przypisać najważniejsze skróty klawiszowe. Jest też 10 stref podświetlenia RGB z 16,8 milionami kolorów do wyboru, a dzięki funkcji Prism Sync układ kolorów można w szybki sposób synchronizować między innymi produktami SteelSeries. Ca-



łość waży 85 gramów. A co w środku? Sensor TrueMove Air z prawdziwym śledzeniem ruchu 1:1, 18,000 CPI,

400 IPS, akceleracją 40G oraz technologią tilt tracking, by wyeliminować niepożądane odczyty sensora podczas in-



FOT.: STEELSERIES

tensywnych rozgrywek. Plus przełączniki Golden Micro IP54 Switches nowej generacji, których żywotność okre-

ślono na 80 milionów kliknięć. Mysz SteelSeries Rival 5 została wyceniona na 309,99 złotych. **(RAD)**